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Protest.
Tygodnik paryski „Lt Courrier Europeen" z 

15. grudnia zamieszczŁ następujący artykuł.
Pan Andrzej Niemojewski nadesłał nem w imie

niu swojem i trzecn innych wybitnych pisarzy poi 
skich, pp. Stefana Żeromskiego, Gustawa Daniłow
skiego i Wacława Sieroszewskiego, protest prze
ciwko stanowisku pewnycn dzienników angielskich, 
między innymi przeciw „Daily Telegraph" i „Sa- 
lurday Rtview“, jakuteż pizeciw p. Dillonowi, pe- 
tersbursKiemu korespondentowi '„Daily Telegrapn", 
który to dziennik dzieli się swymi telegramami z
dziennikiem paryskim „Echo de Paiis* .  ■ ■

T ikiż protest wysłany też został do Lonaynu. 
Brzmi on następująco:
„W pewnym odłamie angielskiej prasy perjo 

dycznei zaczynają pojawiać się artykuły o Króles
twie Poiskiem, przepełnione Łendencyjnemi kłam 
stw -tii. Okoliczność ta zadziwiającą jest tern bar- 
Jziej, że dzienniki angielskie mają zazwyczaj szyb- 
kie i dokładne wiadomości o  wszystkich wypad
kach. To nagłe zDoctenie od ogólnego prawidła, po 
legające na rozpowszechnianiu głupich oszczerstw, 
wzbudza podejrzenie, źe tworzy się ono za czyjąś 
inspiracją. - -

-W „Daily Telegraph" z 20. listopada pisze p. 
Dillcn. że ogłoszenie stanu w ojennem  było tern 
bardziej niezbędnem w Królestwie n lsK iem , że 
bez niego zmasakrowałyby się między sobą różne 
partje polityczne, które kraj mięazy siebie po 
dzieliły. Jeżeli p. Witte tłómaczy w ten sposób ów 
stan wojenny, to moglibyśmy zauważyć, że p. Witte 
stara się bro.iić złej sprawy jeszcze gorszymi argu
m en ta m i..............................

Lecz cóz pomyśleć o korespondencie angiel
skiego poważnego dziennika, który nie wie, ż t  na
stąpiła zupełna zgoda wszystkich naszych partji — 
wszystkich grup, żądających jednomyślnie dla kraju 
autonomji politycznej i seimu w Warszawie z rów 
nem, puwszechnem, tajnem głosowaniem. Minister 
Witte otrzymał według urzędowego „Prawitel- 
stwenego Wiestnika" 2<X> telegramów, tyczącycn 
się tych żądań, prawie identycznych a pochodzą- 
cycn od partji najbarazie1 przeciwnych,

Każdy kraj podzielony jest na rozmaite stron
nictwa, lecz obywatele Królestwa Polskiego, mimo 
ich truanego położenia, pozostali zawsze w raniacn 
zwykłych — prawie parlamentarnej dyskusji; na 
Jeży podziwiać oohtyczną karność mas, które po
trafiły OKicłzać swe namiętności — tak naturalne 
>.resztą.

V/ „Saiuroay keview z 18. listopada w arty
kule „Uussie and Po land* znajdujemy inne uspra
wiedliwienie stanu wojennego: „bez tego środka 
ochronnego nastąpiłaby była rzeź żydów i Niem
ców*. Jest to kłamstwo oczywiste. W całem pań
stwie rosyjskiem podjudzał rząd najniższe warstwy 
społeczne do wymordowania żvdów

W niektórych gubernjach udało mu się też 
aopiąć iwego szatańskiego celu. Stwierdzamy jed
nak z aumą, że żaden taki akt nie splamił imie
nia polskiego, a zasługa za tc należy się nie sile 
zbrojnej, lecz doskonałej uiganizacji obywateli 
polskich, ich o.bronie własnej, której przeszka
dzały tylko władze wojskowe.

26 go listopada agenci prowokatorzy rzucili 
bombę na cukiernię hotelu Bristol, Wszystkie par
tje potępiły i napiętnowały ten zamach, a rząd 
który tak doskonale umie chwytać rewolucjoni
stów, oskarżonych zupełnie bezpodstawnie o zbro
dnie natury społecznej — rząd ten tym razem za
niewidział, oślepł, nie cnciał nic widzieć.

Co się tyczy Niemców, osiadłych w Polsce, 
to żyli oni zawsze w najlepszej zgodzie z ludno
ścią polską, zasymilowali się i są dobrymi obywa
telami poiskimi. W tymże artykme mieść, się jesz
cze jedna potwarz, według której nasi przemy
słowcy mieli żądać zaprowadzenia stanu wojen
nego. Plotki te i u nas powtarzano, skutkiem 
czego ogłosili przemysłowcy w pismach energiczny 
protest przeciw tej insynuacji, protest ten opa
trzony niezliczonymi podpisami zapełniał całe ko
lumny dzienników.
~ Należy zaznaczyć wreszcie, ze i przemysłowcy 

są prześladowani przez rząd. Niedawno zamknięto 
i opieczętowano ogromne zakłady tabryrzne Hand- 
kiego w Częstochowie, zatrudniające 3000 robotni
ków, pod pozurem, że wyrabiają tam broń. Sze 
ściu dyrektorów aresztowano. Inspektor fabryczny 
protestował przeciw temu, stwierdzając, że fabryka 
nie posiada żadnych narzędzi do sporządzania 
broni, jako funkcjonarjusz lząaowy, specjalnie 
delegowany, powinien by znać rycerzy wisty stan
rzeczy. * ............  ' *
" '  Inni przemysłowcy, jak Edward Ja.uzen, zo
stali wygnani z kraju, zarówno jak hr. Władysław 
Tyszkiewicz, prezes towarzystwa ochrony kupców 
i przemyłowców.

Na podstawie powyższego dochodzimy do 
wniosku, że omawiane artykuły były inspirowane, 
bo na fakty, o których mówiliśmy, patrzało 11 
miljonów mieszkańców naszego kraju. i

Rozpowszechniając podobne infamje, pan 
Dillon, „Daily Telegraph* i „Saturday Review“ 
przynoszą ujmę prasie angielskiej/ 'Jesteśm y naro
dem walczącym o prawa elementarne, nie zaś gro
madą warjatów, jak _ to  przedstawiają ordynarne 
kłamstwa, i ozpcwszechmane . przez p. Dillona 
jego kolegów.

Stefan Żeromski. Gustaw Daniłowski 
Wacław Sieroszew ski, A iutrztj Nitmo/ewski.

Kuch za re jo n y  wyborczą.
%

(Od naszej Lireaponaentaj.
Brzesko. Z inicjatywy dra Bernadzikowskiego 

i posła Olszewskiego odbyło się tu dnia 17. bm. 
zgromadzenie ludowe przy bardzo licznym udziaie 
włościan, przybyłych z najdalszych nawet okolic 
powiatu, oraz mieszczan i inteligencji miejscowej 
i okolicznej. Zgromauzeme zagaił i przewodniczył 
temuż dr. Bemadzikowski. Jako główni mówcy 
przemawiali na temał reformy wyborczej dr, Mos
kwa, p. Olszewski, dr. Bardel i dr. Bernadzikow- 
ski, który w końcu swego przemówienia przedło
żył zgromadzeniu rezolucję z ..ądanien zaprowa
dzenia reformy wyborczej do Rady państwa, opar
tej na zasadzie powszechnego, tajnego, bezpośred
niego i równego prawa głosowania

W dyskusji nad przedłożoną rezolucją prze
mawiało kilku włościan, nawołując lud do orga
nizacji przeciw zakulisowym knowaniom „kola
rzy" wiedeńskich, jako zdeklarowanych wrogów 
reformy wyborczej. Na zgrumadzenie to przybyło 
również ki*ku reprezentantów partji socialno-de 
mokratycznej, z których przemawiali dr. Drobner 
z Krakowa i p. Strzałkowski.

Ostatecznie podana pod głosowanie rezolucja 
została jednomyślnie wśród żywych Oklasków u- 
chwalona.

Rezolucja brzmi, jak następuje:
Przedstawiciele ludności wiejskiej i miejskiej po

wiatu brzeskiego, zebrani na wiecu dnia 17. grudnia

1905 r. w Brzesku witają oświadczenie J. Ekscelencji, 
prezydenta ministrów, złożone w Izbie poselskiej dnia 
28. lisiopada br. w sprawie zamierzonej reformy wy
borczej do Rady państwa przez zaprowadzenie piowsze- 
chnego, bezpośredniego, - tajnego i równego głosowa
nia, jako pierwszy krou ku wymierzeniu sprawiedliwo
ści dla ludu. i

Zebrani na wiecu, mając w żywej pamięci niesły
chane nadużycia, samowolę i gwałty, jakich się dopu
szcza partja tabularystćw galicyjskich w czasie każdo
razowych wyborów do ciał prawodaw czych z krzywda 
reszty ludności kraju, podnosi jak najżywszy proies* 
przeciw podobnym praktykom w przyszłości i wy-aża 
niezłomne przekonanie, źe tylko gruntowna zmiana 
ordynacji wyborczej, połączona ze zniesieniem systemu 
kurjalnego i pośreaniości wyborów ’> a z zaprowadze
niem wyborów powszechnych, tajnych, równych i bez
pośrednich, usunie wieloletnie Krzywćy miljonów oby
wateli naszego kraju i przyczyni się do podniesienia 
stanu kulturalnego wszystkich warstw narodu ku poży
tkowi kraju i Dawstwa.

Równocześnie zastrzegają się zgromadz.ni prze 
dw wszelkim knowaniom zakulisowym przez rzekomo 
jedyną, polską reprezentację w Radzie państwa ne nie
korzyść zamierzonej reformy wyborczej i oświadczają, 
ze się solidaryzują w zupełności i bez zastrzeżeń z 
oświadczeniem złożonem dnia 4. grudnia br. w Radzie 
państwa przez posła Kubika w imieniu grupy posłów 
ludowych. ”  * ....................  ............. *

Obrady trwały bliuko 4 godziny. Mimo to 
widocznem było wielkie ’ zainteresowanie wiecow- 
ników, pocnłaniających Każde niemal słowo mów
ców, których, darzono hucznymi oklaskami. Po 
wniesieniu okrzyku na izecz powszechnego głoso
wania i odśpiewaniu pieśni: „Jeszcze Polska nie 
zginęła", zamknął przewodniczący zgromadzenie.

Wielkie wrażenie uczyniła na zebranych wia
domość, podana przet ar. Bernadzikowskiego, że 
Raaa powiatowa w Brzesku na posiedzeniu swem 
d. 15 bm. oświadczyła się na jego wniosek 14-tu 
głosami za potrzebą zaprowadzenia powszechnych, 
równych, tajnych_ i bezpośrednich wyborów do 
Rady państwa.

Słowy or pozłoty.
, Ostatnie wypadki przekonały nas, że wiedeńskie 

Koło polskie niczego się nie nauczyło i źe ono wprost 
demonstrować chce, iż najnowsze prądy nic go nie ob
chodzą— źe ani na jotę ustąpić nie myśli...

To, co Się stało w ostatnim czasie, posłużyć po
winno na dowód, źe mamuty z Koła Dolskiego pro
wokują opinję publiczną, a w pierwszej linji tycir 
kolegów z Koła, którzy przecież nie są zwolennikami 
skrajnej reakcji...

: Od szeregu lat istnieje w austr. Izbie deputowa- 
nycn komisja prasowa, której zadaniem wywalczenie 
dla prasy w monarchji austijackiej tych swobód, któremi 
się cieszy prasa na < ałym - świecie z wyjątkiem cnybct 
Turcji, bo ostatnio i w caracie nastały dla prasy inne 
czasy.

Proponowana dla prasy swoboaa była solą w oku 
dla rozmaitych puszczyków i dlatego odkładano spra
wę aa calendas graecas...

A staro się to także dzięki temu, że prezesen 
komisji prasowej był z początku hr. Wojciech Dziedu- 
szycki, a po objęciu przez niego batuty w Kole pol- 
skiem został nim... hr. Antoni W o d z i c k i, reakcjo
nista całą gębą, c przytem nie mający pojęcia o tych spra
wach—taki pan. który raczeiby nałożył na Drasą roz
maite kagańce, aniżeli przemawiał za jej swobodą
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Na szczęście powołano hr. Antoniego Wodzickie- 
go do Izby panów... Stanowisko prezesa komisji zno 
wu się opróżniło i zdawało się, że Koło polskie liczyć 
się będzie z prądem czasu i wyznaczy na prezesa tej 
komisji, mającej zaproponować .więcej światła**, któ 
regos z mniej reakcyjnych s»cich członków a w do 
daiku takiego, któryby się na tej sprawie choć trochę 
rozumiał...

Stało się inaczej 1 Jakby dla zademonstrowania, 
że Kołc Polskie kpi sobie z wszystkiego, co się nao
koło n.ego cizieje, jaKby na przekór wszysrKiemu i 
wszystkim zaproponowało Koło na to stanowisko naj 
bardziej zaci fanego puszczyka, ekscelencję Adama Ję 
drzejowicza, ktorego azięki. protekcji i wpływom wy- 
forowano nawet na stanowisko ministra dla Galicji. Z 
tej dobrze płatnej posady po ba<dzo krótkim czasie 
go usunięto... zaopatrzywszy na całe życie w pensję 
ministerjalną...

I takiego kandydata zaproponowało Koło polskie 
licząc na to, że jak dotychczas, Izba deputowanych na pro
pozycję się zgodzi, Tego jednak nawet obecnej Izbie było 
za wiele. 1 stał się fakt rzadki, że zignorowano zupeł
nie propozycję Koła i następcą hr. Dzieduszyck:ego i 
hr. Wodzickiego na stanowisku prezesa komisji piaso 
wej został nie kandydat Koła polskiego — lecz poseł 
chorwacki dr. Jvcevxz, naczelnik zarządu autonomicz
nego Dalmacji... Koło polskie igrało z opinją publicz
ną i doigrało się...

Fakt to D?rdzo znamienny—wiaocznie nawet sfe
rom konserwatywnym w Izbie deputowanych juz za 
wiele tfcgo sobkostwa Koła polskiego.

Na rzecz samą tc nie wpływa, gdyż nie wierzy
my, ażeuy Izba deputowanych w obecnym jej składzie 
załatwiła reformę prasową w duchu wolnościowym

Z komisji kraj. IU spraw przemysłowych.
Ostatnie posiedzenie odbyło się 17. bm. Nade

słano nam o tern posiedzeniu komunikat, z którego 
wy.mujemy następujące ustępy:

Z pożyczek dawn ej uchwalonych f przyznanych, 
wypłacono w w II. półroczu, r. 1905 jedenastu przed 
siębiorstwom 115.000 k., w obiegu jest jeszcze jede
naście promes na 054.900 ker., z których wszakże z 
powodu niedopełnienia warunków, 8 promes i.ie zo 
stanie prawdopodobnie zrealizowanych Z pomiędzy 
podań o pożyczki, które od ostatniego posiedzenia 
były w ♦oku rozpatrywania, załatwiono odmownie 25 
podań, z sumą żądań na 505.000 kor., pozustaje zaś 
w rozpatrywaniu 37 podań, z żądaniami pożyczek na 
1,293 600 k. Cztery nodania przedstawił dr. Zgórski 
imieniem komitetu przemysłowego, do uwzględnienia, 
a na podstawie tych wniosków uchwaliła komisja przed
stawić Wydziałowi kraj. do udzielenia pożyczek: na- 
fibrykacię papieru do pakowania 150 000 k., na kon
fekcję gotowych ubrań, 20 000 k., na fabrykację za
pałek 20.000 k , na wyroby tapicerskie 12 000 kor., 
r!iztm 202.000 k. (Niestety odbywa się pomimo na 
woły woń w Sejmie i w prasie wszystko nadal bezi 
miennie i w tajemnicy Dotychczas nie ogłoszono wy
kazu, jaka kwota z wydanych na ten cel funduszów 
krajowych poszła na marne i nie podano spisu dłuż
ników niewypłacalnych Przyp red.),

Wedle przybliżonych obliczeń, pozostanie w kra
jowym funduszu przemysłowym ua r. 190ó okrągło 
1,023-000 k. do rozporządzenia, w czem spłata rat 
pożyczkowych, z udzielonych dotąd pożyczek, prelimi
nowaną jest na 400.000 k.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia wniosków 
przygotowanych przez komitet przemysłowy i sprawo 
zdawcę tegoż prof. G. Steingrabera, w sprawie zapa
dłych w z. r. następujących uchwał Sejmu: 1) Poleca 
się Wydziałowi kraj., aby przy pomocy krajowej ko
mis i dla spiaw przemysłowych, wygotował plan sy
stematycznej akcji finansowej kraju, w granicach do 
tychczasowej dotacji funduszu przemysłowego, w któ- 
rejby obok zaspokajania potrzeb samodzielnie zgła 
szających się przemysłowców, przeznaczono wydatną 
pomoc, na planowe pen-etanie do życia gałęzi prze
mysłu potrzebnych, a możliwych w kraju. 2) Poleca 
się Wydziałowi kra,., auy przy pomocy kraj. komisji 
dla spraw przemysłowych, oraz po przesłuchaniu centr.

związku gaiic. przemysłu fabrycznego we Lwowie, 
przeprowadził badania, jakimi sposobami dałoby się 
wdrożyć większą akcję, celem powołania ao życia 
wielkiego p zemysłu, skłonienia większych przemysło
wców z poza granic kraju (przedewszystkie m z innych 
dzielnic, w których rozszerzył się przemysł), ażeby za
kładali filje przemysłowe, lub przenieść chcieli swoje 
fabryki cło Galicji. O ile akcja ta przekraczałaby kom 
petencje i środki, jakie Wyaział kraj. ma już dzisiaj 
do dyspozycji, winien Wydział kraj. przedłożyć wnio
ski na najbliższą sesję sejmową'* Nad sprawozdaniem 
komitetu przemysłowego rozwinęła- się dyskusja, a 
wynikiem jej było uchwalenie zasadniczego zaoatrywa 
nia na sprawę dalszej akcji przemysłowej, które ma 
być Wydziałowi kra; przedstawione, a streszcza się w 
następujących punktach.

I. W miarę wzrostu stałego funduszu przemysł., 
w którym to celu komisja uważa za konieczne, aby 
fundusz ten wydatnie był podwyższony, należy udzie 
lać znaczniejszych pożyczek większym przedsiębior 
stwom przemysłowym, ni d.uższy okres czasu, ewen 
tualnie należy uazielać wyjątkowo pożyczek bezpro
centowych, o ile chodzi o zachęcenie obcych przemy
słowców, by w kraju naszym zakłady fabryczne za
kładali. Ponaato należy podwyższyć rubrykę budżeto
wą na bezzwrotne zasiłki i subwencje dla przemysłow
ców (ale nie w tajemnicy i nie anonimowo).

II. Po za akcją bezpośredniej pomocy finansowej 
należy przychodzić przem; słowi krajowemu pośrednio 
z pomocą 1) przez udzieunie ulg podatkowych w ra
mach nowej usrawy krajowe, o uwolnieniu od niepań 
stwowych dodatków do podatków, 2) przez ścisłe sto
sowanie przepisów o rozpisywaniu i rozdawnictwie 
dostaw publicznych, przyczem kraj winien wywrzeć 
należyty nacisk na podwładne mu władze autonomi 
czne, by się do tych przepisów stosowały, 3) przez 
powołanie do życia należycie zorganizowanego i od
powiednio dotowanego biura statystyki przemysłu i 
handlu przy komisji krajowej dla spraw przemysło 
yych, oraz rozszerzenie biura komisji, 4) przez po
wołanie do życia banku przemysłowego, 5) przez za
chęcanie gmin i powiatów, aby w dobrze żrozumia 
nym własnym interesie, starały się ściągnąć do siebie 
przemysłowców, którzyby w danej miejscowości za
kładali przedsiębiorstwa fabryczne, a tc przez świad 
czenia - w naturze, zwłaszcza udzielanie darmo, lub 
bardzo tan o grułitów, a ewentualnie i przez zwalnia
nie od podatków gminnych, 6) przez wyweranie ze 
strony władz krajowych należytego nacisku na wła
dze państwowe, celem uzyskania dostaw państwowych, 
celem uzyskania korzystnych taryf kolejowych i ceł 
ochronnych, jak niemniej, celem skłonienia władz cen
tralnych, by na polu rozszerzenia sieci telegraficznych, 
telefonicznych i wogóle środków komunikacyjnych, li
cząc się z potrzebami przemysłu kraiowego, Galicji 
po macoszemu me traktowały**.

Podług nas najważniejszą rzeczą byłoby, aby sprp 
wy nie były traktowane w tajemnicy, aby posiedzenia 
komisji odbywały się jawnie, aby wiedziano dokła
dnie, na co fundusze publiczne obracane bywają, aby 
ogłaszano publicznie, kto otrzymał pieniądze i którzy 
dłużnicy są niewypłacalni i iby w skład komisji 
wchodziło więcej repi ezentantów przemysłu, kupitutwa 
i handlu.

J £ R Q N i K Ą .
„ We Lwowie.

— P oranek  Mickiewiczowski. W 50 rocznicę 
zgonu wieszcza narodowego, A. Mickiewicza urządziły 
uczenice szkoły p. Strzałkowskiej uroczysty poranek 
W sali „Sokoła**, wczoraj o g. 11 przedpołudniem. Z 
wielu dodatnich i pięknych stron wczorajszego porań 
ku trzeba to przedewsaystkiem podnieść, że zerwano 
tam z szablonem, według którego pouobne pcraaki 
stale się urządzą. Słowa i pieśni, które płyaęłv ze 
sceny, nie były li tylko pustymi dźwiękami, ale gorą
cym wyrazem uczuć i myśli tak kierowniczek szkoły, 
jak i ich uczenie. A zlewały się one w jeden harmo
nijny, a tak niestety zapoznawany w naszych szkołacn 
głos: „TrzeDa z żywymi naprzód iść ,** Wyrazem tych 
dążeń było słowo wstępie, wypowiedziane przez jedną

z uczenie VIII ki., następnie odczyt „o społeczna na
rodowych ideałach Mickiewicz*.", a zresztą cały nawet 
program. Popłynęły więc pieśni i słowa M;ckiewicza, 
Moniuszki, Chopina, aalej Gaiła, Paderewskiego. Ko
nopnickiej, popłynęły z serc w serca, z dusz w dusze. 
A już „dwie dole** Maszyńskiego-Konopnickiej („A jak 
poszedł król ra  wojnę...") wywarły na słuchaczach 
prawdziwie niezatarte wrażenie. Program cary był wy
konany nader starannie i pięknie. Przy wstępie sprze
dawano „na głodnych w Warszawie* artystycznie wy
konane programy.

— 50-Ietni jubileusz pracy zawodowej obchodził 
onegdaj p. Władysław Szyjkowski, właściciel zaszczy
tnie znanej drukarni przy ul Kopernika 1. 5. Współ
pracownicy zakładu zebrali się w południe w przy
strojonej kancei arji zakładowej, oczekując jubilata a za 
tegoż zjawieniem się odśpiewały robotnice piękną, u- 
myślme na tę uroczystość ułożoną kantatę, wręczając 
mu wspaniały bukiet z wstęg3mi o barwach narodo
wych i cyframi. Poczem kierownik działu maszynowe 
go p. Al. Honheiser w serdecznej, na p itrjotycznem 
tle osnutej przemowie, złozył gratulację od wszystkich 
pracowników drukarni, zaznaczając, że nie w celo przy
podobania się pryncypałowi, aie dla oadania hołżu 
ciężkiej, półwiekowej pracy, jakoteż dla oddania czci 
pracodawcy, prawdziwemu przyjacitlow. robotników 
dzisejszą obchodzą uroczystość. W upominku wręczył 
imieniem pracującej drużyny zbiorową fotografję w 
ramach — a okrzykiem .„Niech żyje nasz Jubilat!" 
zakończył • przemówienie. Obecni zaśpiewali: „Niech 
żyje nam!" i ofiarowali panu S. zbiorową fotografję, 
wykonana w zakładzie p. Lissa.

Następnie przetm wiał imieniem najstarszych kole
gów zecer - jubilat p. Szczurkowski.

P. Szyjkowski serdecznie podrięKował za święto, 
dla mego urządzone i położył nacisk na to, że był 
zawsze, jest i zawsze będzie przyjacielem kolegów - 
roboinikow, a otrzymany upominek zachowa jako naj
droższą pamiątkę.

Jubileusz przypomniał p SzyjkowsKieinu, że na 
swoich barkach dźwiga już 50 lat zawodowej pracy. Bo 
sam jubilat wcale nie robi wrażenia „jubih ta**. Krępy, 
niski, z pobielona szronem czupryną i hiszpanką w sty
lu Napoleona 111. biega przez cały dzień po schodach 
niezmordowany, sam wszystkiego doglądając. Nosowy 
tenor jego głosu rozlega się ed rana do nocy po 
wszystkich ubikacjach drukarmanych, ceasem lamentu 
jąc, to znowu opowiadając różne kawały i dowcipy 
z pracowitego swego żywota.

Jest bowiem p. Szyjkowski pięknym przykładem 
przemysłowca, Który wyłącznie sam sobie zawdzięcza 
powodzenie. Drukarnia jego założona w r. 1868 przez 
dr. H. Jasińskiego, wydawcę „Dziennika lwowskiego**, 
przeszła po upadku tego pisma na K. Gromami i jana 
Dobrzansk!ego, który tu przez pewien czas drukował 
„Gazetę narodową**. Pamiątką po Dobrzańskim jest 
napis na domu, w którym się mieści drukarnia: „Dru 
karma „Gazety narodowej*. Po śmierci Gromana w r. 
1886 wydzierżawił tę drukarnię p. Szyjkowski, wówczas 
zecer w zakładzie Ossonńskicn, a porem nabył ją na 
własność. Świadectwem rozwoju jej jest fakt, że w chwili 
ohięciz drukarni pracowało w niej 4 zecerów, obecne 
zajętych icn jest tutaj do 30.

Chlubą obecnego jubilata, który zresztą wcale nie lubi 
chować sukcesów swojej drukarni pod korzec, jest 
szafa z wydrukowanymi w tejże druKani wydawn ctwa 
mi. Jest między nimi kilka monumentalnych jak np. 
Księga pamiątkowa samorządu miejskiego, które w 
ogóle chlubę przynieść mogą całej sztuce drukarskiej.

— W „Związku stud arch itek tu ry" rozstrzy
gnięto konkurs na piany kaplicy w Chomińcach na 
Podolu rosyjskiem, własności p. Józefa Sta^orymńskie- 
go. W skład sądu konkursowego wcnodzili pp .: prof. 
E. Kovats, Bisanz, Popiel, architekt Obmiński i dele
gat „Związku". Z 14 prac nadesłanych, przyznane 
pierwszą nagrodę projektowi pod godłem „Pasdur" 
(kol. Ludwik Sokołowski słuch, areb ), drugą : „Krzyż" 
(kol. Włnd. Dsrdacki asystent politechniki), trzecią: 
„Adelphfi" (kol Kaź. OmsKi słuch. arch.). Listy po
chwalne otrzymały prace. „Liryka**, „Albośmy to jacy 
tacy*, „Og.oiec*, „Gargmec", „Amea* ; autorowi zaś 
projektu poza konkursum: ,Na ..wojska nutę* wyra
żono zaszczytne uznanie.

i B f l f l f  ® ^ skiego poleca ś w i ę t a  najprzedniejsze m igdałj
„Molfetta", rodzynki sułtańskie i prawdziwą wanilję burbońską.
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— Przy w y b d rjch  rto sądu rozjem czego dla 
Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla 
Galicji i Bukowiny we L w«wie, oraz przy wyborach 
uzupełniających do zarzedu tegoż Zakładu odbytych 
10. bm. wybrani zostali: a) do sądu rozjemczego 
z grona przedsiębiorców . Pammer Gust. ze Lwowa 
asesorem, oraz Domaszewicz Aleks., Lickendorf Mści 
sław, Perier Henr, ' Chylewski Wit., Hornung Krr. 
(wszyscy ze Lwowa) zas1;pcami asesora, 1

' Z gronc ubezpieczonych : Diiltz Adolf ze Lwowa 
asesorem, oraz Koskowski Bron., Laurecki Em., ln- 
glot Stan., Bukowski Stan , Kubicki Włodz. (wszyscy 
ze Lwowa) zastępcami asesora; b) do zarządu: z III. 
kategorji wyborczej jako reprezentant przedsiębiorców: 
Jan lhnatowicz ze Lwc wa na członka. Jako reprezen 
tanci robotników: Dumazar Grzeg. z Winnik na człon
ka, Giinther Aug. ze Lwowa na zastępcę

Z V. kategorji z grona przedsiębiorców: Franc. 
Zajączek z Kęt' na członka, Bait. Bogucki z Żywca na 
,ego zastępcę, a z grona ubezpieczonych Mich. Marek 
z Żywca na członka, Jan hczyszyn ze Lwowa na jego 
zastępcę.

Z VI. kategorji z gron" przedsięoiorców: Neu- 
mann Józ. ze Lwowa na członka, Jak. Hecht z Fal 

. kowej na jego rastęprę, a z grona ubezpieczonycn: 
Wojciech Komers ze Lwowa no członka, Jan Woźniak 
ze Lwowa na jego zastępcę. ~

— Jedno razow e uraęduw anie  w sadow ni
ctw ie Iwcws :iem Od N. Roku w sądzie lwowskim w 
oddziałach manipulacyjnych prezydent p. Tcnorznicki 
zaprowadził na dwa miesiące na próbę jednorazowe 
urzędowanie, “

— Odczyt. Dziś dnia 20. bm o godz. 8 wie
czorem odbędzie się o d c z y t  p. F r a n c i s z k a  J a 
w o r s k i e g o  pt. „Kroiowie polscy we Lwowie". 
Członkowie koła z rodzinami mają na ouczyt wstęp 
wolny, wprowadzeni przez nich goście płacą po 50 
gr. osoby.

— Posłuchanie. W poniedziałek 18. bm. była 
deputacja z łona towarzystwa nauczycieli religji moj 
źesz. w Stanisławowie, składająca się z pp. N. Schip 
pera, Z. Turteitauba i M. Siglera, u wiceorezydenta 
Rady szkolnej kraj. d>-a Płaźka, jaketeź u p. Pem- 
Dorsltiego i przedłożyła mu memorjał i plany rauki 
religji mojż. dla szkół pos" i wydziałowycn. Pp. Pła 
żek i Dembowski przyrzekli poparcie sprawy towa
rzystwa.

— Z grom adzenie  ludow e z porządkiem dzień 
nym „Koło polskie a powszechne prawo wyborcze od 
było się onegdnj wicczoiern w sali Danka przy ulicy 
Szajnochy 1. 5. Zgromadzeniu przewodniczył p. Wit 
kowski. Przemawiali nrędzy innymi p. Stanisławski 
(przedstawiciel P. P. S.) i p. D*amand, który postawił 
wr .osek, by wezwano posłów m. Lwowa do przedło
żenia wyborcom swych zdań w sprawie reformy wy 
borczej. Po zgromadzeniu tłum ruszył ul. Sykstuską 
ku ul, Karola Ludwina, śpiewpjąc neśni robotnicze i 
rewolucyjne, ponzem rozszedł się do domów..

— System atyczna Kradzież. W sprawie sy 
stematycznej kradzieży tytofnu i tutek w fabryce 
w Winnikach, dowiadujemy się, źe od pewnego czasu 
tak pow. dyrekcja skarbu, jskotez straż skarbowa, 
otrzymywały anonimowe listy o popełnianych tamże 
kradzieżą :h. Dyr. skarbu p. Jorkarz otrzymał nawet 
bliższe szczegóły o tych kraazietach od jednego z nad- 
strażników i wtedy przeprowadził u rodźmy Fischerów 
w Winnikach rewizję, która nie była bezowocną. U 
Mojżesza Fischera mianowicie znaleziono jeszcze 11. 
listopada br 5 kg. przed liego tytoniu tureckiego, oso
bno 50 gramów, a nadto 29 000 tutek .Dunaj" i 
„Damen*. Fischerów przyaresztowano, a śledztwu pro
wadzono dalej. Z dotychczasowych zeznań wynika, źe 
kradzież popełniali nie robotnicy, którzy stale podle
gają ścisłej kontroli i rewizji, lecz t. zw. „werkfiihre- 
rzy". We Lwowie znaleziono te podrabiane papierosy 
tylko w 2 trafikach, mianowicie w jednej przy ul. 
Alembeków l. f ,  a w drugiej przy ul. Gródeckiej 1. 10, 
Śledztwo toczy się dalei. Na miejscu w Winnikach 
prowadzą je p. Pniewski, koncept, urzędnik skarbowy 
i drugi urzędnik sądowv.

— Akcja w  spraw ie refo rm y  wy borczej. 
Gmina Sokolniki pod Lwowem uchwaliła jednogłośnie

rezolucję za powszechnem tajnem lrd. prawem głoso
wania i przesłała ją na ręce redakcji „Przyjaciela 
Ludu".

— Sam obójstw o popełnił we Lwowie syn emer. 
raacy skarbu Franciszek MaFkiewiez, urzędnik z Gzer- 
niowiec. Utopił się w stawie Pełczyńskim.

- Bójka Karol Christof i Karol Szypa. czelad
nicy rzeżniccy posprzeczali się onegdaj w_ warsztacie do 
tego stopnia, że w ciągu kłótni Szypa pizebił Ch isto- 
fowi lewą nogę. Po udzieleniu pmrwszej pomocy, ode
słało pogotowie ratunkowe Cbristofa do szpitaia głó
wnego.

— Ze stow arzyszeń.
S t a r a n i e m  T o  w. p o l i t e c h n i c z n e g o ,  

odbędzie się we środę o godz. 7 wieczór (w I. 
szkole realnej przy ul. Kamiennej sala fizyki na II. 
piętrze) dyskusja nad wykładem dyr. zakładu elektr. 
p. J, Tomickiego: „O rozszerzeniu sieci lwowskiej ko
lei elektrycznej". ‘ ’ 1 " '

W K o 1 e 1 i t. a r t y s t w niedzielę 24. bm. o 
g. 12 w południe tradycyjne ł a m a n i e  s i ę  o p ł a t 
k i e m,  na które wydział wszystkich członków .Koła" 
zaprasza. ™ L

Z J irk f io w a .
% Sienkiewicz. Przybył tu ze Sztokholmu Hen

ryk Smnkiewicz. ' '

'$ &  p r o w i n c j i .

§= Uf spraw ie cieszyńskiej Zarząd »Kcła włoś
ciańskiego" T, S. L. w Sokolnikach, — na zebraniu 
17. bm, uchwalił następującą rezolucję- *„W poczuciu 
solidarności narodowej — łączymy głos swój do pro
testu ogółu w sprawie seminarjum rauczycielskiego w 
Ci sszynm i gorąco prosimy posłów l . dowych, ażeby 
iak najenergiczniej tę akcję poparli w parlamencie, w 
w duchu narodowym" Rezolucję przesyła się na ręce 
post a Bojki.

ss Wiec pow iatow a nauczycielstw a okręgu 
szkolnego nowosądeckiego, w dmu 17. grudnia Lr. 
odbyty, powziął jednomyślną uenwazę złożyć tą dra 
gą wyrazy podziękowania tym wszystkim posłom, któ 
rzy podczas ostatnich obrad sejmowych zajęli pizy- 
chylne stanowisko w sprawie polepszenia bytu nauczy
cielstwa ludowego. ,

§  O pow szechne praw o. Z Chorkówki piszą 
nam : W niedzielę ubiegłą odbyło się w Chorkówce 
(pow. krośnieński) wielkie cg-omadzenie ludowe w 
sprawie powszechnego prawa głosowania. Przybyło 
moc ludu ze wszystkich sąsiednich wsi, tak, że sala 
czytelni, w której wiec się odbył, była szczelnie zapeł 
niona a tłumy stały w sieniach i na dworze.

Sprawę powszechnego prawa głosow ania referował 
p. D ą b s k i  ze Lwowa, przedstawiając zgromadzonym 
skutki dzisiejszej kurjalnej ordynacji wyborczej i przed 
stawiając jej reformę, opartą na powszechnem i rów 
nem prawie głosowania. Zgromadzeni oświadczyli się 
jednogłośnie za powszechnem, równem, bezpośredniem 
i tajnem prawem głosowania.

Jedynym opozycjonistą był starosta krośnieński p. 
Korytowski, który przybył na zgromadzeni* w roli re
prezentanta władzy.

§  A w anturniczy niipjid. Z Żywca telegrafują 
nam Poseł Fijak, czujący oddawna osobistą niechęć 
przeciwko posłowi Janowi Kubikowi, skorzystał z przy
padku, źe Kubik jedzie sam w przedziale, wsiadł 
w Bielsku do jego wagonu, a podczas ruchu pociągu 
w tunelu, dokonał na niego zbójeckiego napadu. Spra 
wa oprze się o sąd.

$  Bierny opór na kolei pó łnocnej w K ra
kowie. Z Kr»kowa donoszą 18. bm.: Czwarty jut dzień 
trwa w okręgu krakowskim dyrekcji kolei północnej 
bierny opór służby, a skutki tegoż dają się odczuwać 
dosyć dotkliwie ogółowi. Z powodu powolnego odsta 
wiania i dostawiania pociągów gotowych do puszcze
nia na linię, jjociągi towarowe spóźniają się dosyć 
znaczme, osobowe również a nawet pociąg1' kolei pań 
stwowych ulegają pewnemu spóźnieniu z powodu, źe 
na stacji Podgórze Płaszów tory zajęte są przez wa 
gony towarowe, na czas nie usunięte na tutejszy dwo
rze-: do magazynów. A usunięte na czas być nie mo

gą, gdyż tutejszy park kolejowy kolei północnej rów
nież pełny jest .wagonów Na tutejszym dworcu nad 
przyspieszeniem manipulacji z pocie gami czuwa n«czel 
mk stacji kolei północnej p. Sedlaczek i zastępca na
czelnika p. Bartmański, usiłowania ich jednak nie wiel
ki odnoszą skutek, gdyż prawie cały personal służbo
wy wytrwaie stosuje bierną obstiukcję. Ruch nandio- 
wy w mieście cierpi z tego powodu, a towary okazyj
ne, które przyszły onegdaj rano do Krakowa t. zw 1 
„Eilgutem" do onegdaj w południe ni - zostały kupcom 
wydane. ~ - -  - - -  •

- Zasuspendowanie przez zarząd kolei w Krakowie 
5 ludzi ze służby, nastąpiło podobno z tegc powodu, 
że funkcjonariusze ci, niezależnie od ‘■biernego oporu 
wystąp li wobec przełożonych zuchwale, z drugiej stro
ny ci tłómaczą się , ' ź e  nie mogli wykonać poleceń 
władzy łączenia szybkiego, z imoetem pewnych wago
nów, gdyż naładowane one były żywym towarem i 
materjsłami wybuchowymi, a tego' instrukcja stanów 
czo zabrania." -

Z O ś w i ę c i m a  p istą : Na tutejszej stacji roz
poczęła służba kolejowa bierny opor i wskutek tego 
ulegają znacznemu opóźnieniu nietylko pociągi towa
rowe, ale i osobowe. Wskutek biernego oporu Dono
szą w pierwszym rzędzie stratę handlarze drobiu i 
wogóle kupcy, utrzymujący stosunki pośrednictwa po
między Podolem rosyjskiem, wschodnią Galicją i Niem
cami. Chwilowo radzą sobie oni w ten sposób, ze to 
war bywa wysyłany via Kraków, a stamtąd przez Ska
winę koleją państwową do Oświęcima, gazie wprost 
ma otwartą drogę do Prus. Gdy jeanak skutkiem straj
ku stacja w Oświęcimie zacznie się pizepełniać wa
gonami to i ten chwilowy pomysł kupców nie na wie 
le się przyda. Jeżeli strajk nie zostanie zażegnany przed 
świniami i to jak najrychlej, kclej Północna poniesie 
dotki-- ze straty, które nie będą w żadnym stosunku do 
podwyższenia płac, o któie straikujący się dopominają.

§  W,"trzymanie ruchu. Z powodu zaw ei śnie
żnych wstrzymano ruch ogólny na szlakach Kołomyja- 
Stoboda run^urska kopamia i Nadwó-niańskie Przed
mieście Szeparowce Kniażdwór kołomyjskich kolei la- 
kaMych, przypuszczalnie na dwa dni.

% d z i e l n i c  z a & o r d o n o ^ j e h .
r-w W W itebsku uciekło z więzienia 62 czron- 

kow partji rewolucyjnej.
~  Z W arszaw y donoszą: Jednomyślnie powzięte 

na wieru Rosjan postępowych uchwały żądają, aby 
szkoła była zorganizowana na zasadach wolności, de
mokratyzacji i decentralizacji, a w tym celu 1) winna 
być autonomiczną z zarządem, spoczywającym w ręku 
lakichźe ind pedagogicznych z udziałem delegatów 
rodziców i samorządu społecznego; 2) oświata dostę
pna każdemu z nauką początkową obowiązkową i bez 
płatną; 3) zniesienie misji szkoły policyjno-rehgijnej; 
4) wolność nauczania w języku ojczystym uczniów ; 5) 
swoboda n uczania prywatnego ; 6) oświata ludowa po
czątkowa w ręku władz autonomicznych ; 7) jano gwa
rancja urzeczywistnienia tych zasad zaprowadzenie na
rodowego i demokratycznego rządu reprezentacyjnego na 
podstawie równego, tajnego, bezpośredniego i powsze
chnego głosowania. Koło właścicieli domów i loka
torów uchwala ostatecznie wysłać do ministra skarbu 
podanie „o uwzględnienie klęski ekonomicznej i o na
danie miejscowym komisjom podatkowym prawa przy
znawania zgłaszaiącym się obywatelom, dotkniętym 
przez klęskę. ulgi podatkowej w formie a) rozłożenia 
zaległego za r. 1Q05 podatku na lat 10 bez procentu, 
kary i zabezpieczenia, albo zmniejszenia tego podatku, 
odpowiednio do poniesionej klęski, b) zupełnego urno 
rżenia zaległości.

W piątek wieczorem do mieszkania właściciela 
domu przy ulicy Murpnourskiej p Morgensterna za
dzwoń ła 13 letnia dziewczynka z listem, domagając 
się odpowiedzi. Gdy służąca ujęta sympatycznym wy
glądem dziewczynki, wpuściła ją do przedpokoju, dzie
wczynka wydobyła szybko rewolwer, na wiaok które
go służąca uciekła. Dziewczynka otwarła drzwi, a za 
nią wpadło ló drabów uzbrojonych w rewolwery, któ 
rzy w mig rozbiegli się po pomieszkaniu, rozpoczynając 
rabunek. Sędziwego gospodarza domu p. Morgenste rnt 
ujęto pod gardło, aby wydał klucz od kasy. Żona ta-

Ułdwny skład piwa tenozyóskiego 
beczkowego i flaszkow* go 

w e Lwowie ul D om inikańska I. 2.
poleca zawsze świeże i w ystałe najlepsze krajowe:

P i w o  m a r c o w i  a la Pilzneńskie 
Bawar tenczyński 

Z j p o r t e r  t e n c z y n a k i
po cenach umiarkowanych.

Przy odbiorze od 10 flaszek bez
płatna dostawa do domu i odpo

wiedni opusl Na prowincji 
wysyłka w  paczkach d o  60 ‘ła
szek odw.ot ie. Telef .n Nr. 852.

TUTKI i  B I B U Ł K I  wyrobu i *  W *  we Lwoarie
G Y S& ilE T O tN fE  mi,ją od 20 lat ustalone uznanie najlepszych. ESF* Wszędzie do nabycia.
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mjąc go, oddała klucz, z czego korzystając rabusie 
zabrali stamtąd Kilkasei ruoli, z demolowali mieszkanie 
i znikli nieścigani- Podobnych wypadków rabunku i 
wymuszeń a, dokonanego w biały dzień z bezczelnoś
cią nieopisani} notuią codziennie w Warszawie po 
kilka Kronik: policyjne.

O s o b is te
* Maraz&łek kraj. kr. St. Badem powrócił do 

Lwowa. > ...................- t v -  '*  »
*• * M ianow ania. Cesarz wyrazić szefowi sekcji i 

2»eramemu dyrektorowi spraw pocztowo telegraficz
nych dr. R. Neubaueiowi przy aposobności przeniesie 
nta go w stan spoczynku, naiwyme uznanie.

Cesarz' tudal VI; rangę dyrektorom : Wlod*. 
Bańkowskiemu (gimn. w Sanoku), Stan. BeanarsKiemu 
(gimn. św. JacK» w Krakowi i), Prano. Nowosielskiemu 
szkoła reama w Stanisławowie), Prane. Terlikowskie

mu (gimu. we Lwowie), Józ, W,akowskiemu (gimn. 
poktrie w Cieszynie).  ....................

Ministerstwo handlu i^niiauowało Józefa Owcza 
rz* ego i Józera Jeiomca asystenta m! pocztowymi, a 

yrekcja poczt pizydzieliła pierwszego do Gorlic, dru
giego do Tarnowa 1.

Centralna komisja dla zabytków sztuki i bistorji, 
zamianowała radcą sądu kraj. w Krakowrie dr. Józefa 
Mańkowskiego korespondentem tej komisji.

* O dznaczanie. Cesarz nadał adjunktow dyrek
cji t rządów pomocniczych w prezydium rrly  minist
rów [anowi Adamiakowi tytuł i charakter dyrektora 
urzędów pomocniczych.

D zisiejszy num er „Ku* jera  Lwowskiego*
zawiera 12 sir Na str. 9 —12 znajduje się artykuł 
rejenta Florjana Obmińskicgo pt. „Niezwykli opieku
nowie powiatu*.

L»o dzisiejszego num eru dołączamy 16-ty 
arkubz II. tomu powieści Anny Keary p L :" „Za winy 
ojców* w przekładzie z angielskiego M. Sarneckiej, od 
str. 241 do 256. '

lDoniesieni- prywatne) -

W dniu wilji w  sobo tę  23. om . b iu ra  B an
ku hipotecznego bądą otwarte tylko do g. 1., zaś 
po obiedze, jakotei w niedzielą 24., w poniedziałek 
25. i wtorek 26. bądą biura zamknięte przez cały 
azień

Pod rządami cara.
(Telegramy „Kuriera Lwowskiego*).

Królewiec. Urzędownie ogłoszono, że od 
oncgaaj podjęto napowrót komunikację telegraficz
ną z Rosją na wszystkich Iinjach.

P etersburg . (Pet. A g) W sprawie zajść w Ry dze 
i sąsiednich miejscowościach donoszą, że obeeme 
panuje tam spokój. Strajk generalny trwał 3 i pół 
dnia. Nie przyszło jednak przytem do wykroczeń, 
napadów lub gwałtów. Atoli z powodu braku wia
domości powstało wśiód ludności zaniepokojenie, 
teiaz wszystko wraca znów do zwykłego trybu. 
Są jednak pogłoski i objawy, że prawdopodobnie 
wypuchnie nowy strajk. Pogłoski rozpowszech
nione w Fetersturgu i zagranica o spustoszeniach 
i pożarach w Rydze prawdopodobnie należy od
nieść do wiadomości o  Doważnych wykroczeniach 
na prowincji, gdzie jak mówią dopuszczono się 
podpaleń, morderstw i innych aktów gwałtu i 
gdzie spustoszono bardzo wiele dóbr i zamków.

P etersburg . Połączenie kolejowe z Rygą jest 
znów otwarte. Od dzisiaj odbywać się będzie re
gularnie.

Ze Szwecji przysłano tutaj i do Rygi po 1 o- 
kręcie. Inne państwa nie nadesłały dotychczas okrę
tów wojennych w celu ochrony zagranicznych pod
danych do rosyjskich portów.

Petersburg- Aresztowanie członków Rady de 
putov'anych  roDOtniczych, wywołało wśród robot 
niKÓw wielkie wrażenie. — Od onegdaj odbywają 
przedstawiciela robotników narady, już wybrali

nowy komitet wykonawczy roDOtniczy, oraz oma 
wiali kwestję urządzenia strajku generalnego. Jak 
donoszą z Moskwy poruszono także tam myśl 
urządzenia powszechnego strajku Wogóle nie wie
rzą, aby powszechny strajk mógł się obecnie udać.

Z 263 osób, aresztowanych w sobotę w kczor 
na posiedzeniu Rady robotniczej,, wszystkie wy- 
pus*xzono na wolność z wyjątkiem 32- które nie 
cnc.afy wymienić swoicn nazwisk *

Moskiewski Związek prasy uchwalił przepro
wadzić samoistnie wolność prasy bez oglądania 
się na rząa.

Z powodu uchwały petersburskiego Związku 
prasy, że wszystkie należące do Związku pisma 
mają zamieścić manifest skrajnych stronnictw, 
dzienniki „Howoje Wremja* i St. P e t  Ztg.“, wy
stąpiły ze wspomnianego Związku.

‘ P e te rsb u rg . „Kowoje Wremja* donosi, że 
liczba ło  tyskich powstańców w Infiantacn wynosi 
60 tysięcy Postanowiono wysłać tam wszystkie 
oddziały wojska z petersburskiego okręgu woj
skowego z wyjątkiem gwardji W gubernji ko 
wieńskiej sytuacja jest tego rodzaju. że guberna
tor tamtejszy prosił ministra spraw wewnętrznych
0 dymisję, gdyż w obecnych stosunkach i guber
nator i wtadzc cywilne są tarn zbyteczne, a tylko 
administracja wojskowa jest konieczną. Ministei 
odpowiedział, aby gubernator pozostał nadal na 
swem stanowisku.

P etersburg . Wojskowy rożka? dzienny ogła
sza, że ukaz carski z dnia wczorajszago zarządza 
lepszy wikt i wyższe płace dla żołnierzy wszyst 
kich gatunków broni Nadto żołnierze mają otrzy 
mać ciepłe kołdry, bieliznę i mydło.

Petersburg . Do ,,Now. Wrern.* donoszą z 
Mitawy: Władzy rządowej obecnie w Kurlandji zu
pełnie nie ma. Cała prowincja jest w rękach po 
wstańców. Policję zupełnie wyparto. Małe oddziały 
wojska, które były po wsiach, albo zostały zabite 
przez powstańców, albo cofnęły się do miast, 
gdyż nie mogły stawić oporu dobrze uzbrojonym 
powstańcom. Wszystkie wójska ściągnięto do Mi- 
tawy i Libawy. gdzie na razie pozostają w derer, 
zywie. W Tukum w (Kurlandji, na północny za
chód od Mitawy) powstańcy pobili jedną kompa 
nję i jeaen szwadrou dragonów, przyczem zabitych 
zostało 30 żołnierzy i podpułkownik. Powstańcy 
poobcinali zwłokom uszy i ręce i powykłuwali 
oczy. Na ulicach Łotysze poprzeciąguli'  druty. W 
nocy podpalili dom, w którym umieszczone było 
wojsko; gdy wystraszeni żołnierze wypadli na 
ulicę, zapiątah się w drutach, przyczem z przy
ległych domów strzelano do nich.

P e tersbu rg . W g u b .  s u w a l s k i e j  o g ł o 
s z o n o  w p o w i a t a c h :  - W ł a d y s ł a w o  w- 
sk in r., m a r j a m p o l s k i m ,  w y ł k o w y s k i m
1 k a 1 w a r y j s k i m s t a n  w o i e n n y.

T e tersbu rg . Związek urzędników pocztowych w 
drodze cywilnej zaskarżył dyrektora poczty o to, ze 
skonfiskował pieniądze, nadesłane dla strajkujących 
urzędników pocztowych z rozmaitych stron świata.

M oskwa. Poczta i telegraf funkcjonują znów 
prawie jak zwykle. Wśród załogi zapanował także 
spokój. Pomocnicy aptekarscy oświadczyli, że roz
poczną strajk, apteki jednak będą otwarie. W 
dwóch punKtach miasta przyszło do małych z a 
burzeń.

MosKwa. Pojawił się tu numer „Wiadomości 
Rady robotniczej*, który grozi dzienniKom m o
skiewskim uniemożliwieniem ich wydawnictwa w 
razie, gdyby nie wydrukowały manifestu skrajnych 
stronnictw. - -

K ronsztad. Z 49 żołnierzy tutejszej artylerji 
fortecznej, oskarżonych o przekroczenie karności 
służbowej, uwolnił sąd woienny w dniu wczoraj
szym 18, a resztę skazał na więzienie od 2 do 4 
miesięcy i na włączenie du bataljonu karnego.

Eydku.iy W miejscowości Kokenwuzen w in
flantach chłopi uwolnili wszystkich więźniów, z wy 
jątkiem dwóch uwięzionych policjantów. ■ W miej 
scowości Tuskuł padło 300 rewolucjonistów w wal
ce. Wielu z nich zostało zranionych lub pochwy

conych i odstawionych do Mitawy Dwauastu dra
gonów, pułkownika i barona Radena zabito.

cydkuny . Mieszkający tu poddam austrjaccy, 
Józef Korab i Anna Wrade zostali 16 bm. na pac ■ 
męci w swojem mieszkaniu przez 10 osób. Gdy 
pani Wrade zaczęła wołać pomocy, wyrzucono j<; 
z okna, tak, że spadłszy, zabił, su, na miejscu, 
bandą umknęła nie przytrzymana przez nikogo 

1 H am burg . Wskutek zarządzenia kanclerza Bu- 
lowa „Linia hambursko - amerykańska" ■ ysłała 
okręt .,3aiawia“ do Rygi. oraz drugi okręt do Lł- 
bawy w celu przewiezienia niemieckich poddanych 
do krajn ojczystego. Na pokładzie „Łatawii*, któ
ra ma pomieszczenie na 2.100 osób znajdują się 
Siostry miłosierdzia z Towarzystwa „G ^w O ncgr 
krzyża* i inne osoby, ce em pielęgnowania chorych.

' Berlin. Z Kurlandji donoszą: Pograniczne 
miasto Turkum było przez 24 goazin w r.k u  ło 
tewskich powstańców. Dziewiętnastu żołnierzy 
tamtejszej załogi zabarykadowało się w pewnym i 
domu i stawiało utfięty opór Pow siaicy dom 
ten podpalili a Wszyscy żołnierze zginęli w ogniu.

Berlin. Do „Locaianzeiger.* donoszą z Pe
tersburga Wc wtorek, jako w dzień imienia cara 
spodziewane jest ogłoszenie nowej ustawy wybor
czej do dumy. mamtestu dotyczącego poaz!ału 
ziemi między chłopów, wieszcie rozkazu dzienne
go do armji, podwyższającego żołd żołnierzy. ' 

Berlin. “„Voss. Ztg.* donosi z Rygi, że miastc 
jest zupełnie odcięte.' W' Rew1 u utworzono 'ząd
prowizoryczny." “ • " *..........

Z Petersburga donoszą przez EjdŁnay: Kie
rownik rannego pociągu, króry tu nadszedł z Ry
gi, opowiada, ze w Rvdzt wojsko przeszło na 
stronę rewolucjonistów. Miasto płonie w wielu 
miejscach. Pociągami mnóstwo osób ucieka - stam 
tąd do Ejdkun i dalej.

Berlin. „Lokal Anz.“ donosi z Petersburga: 
Ministerstwo spraw wewn. i wojny wysłały w nie
dzielę dwóch kurjerów z szyfrowanemi depeszami 
do gubernatora w Rewiu ao dalszego przestania 
do Rygi. Okręty kupieckie w Rewlu nie chciały 
pizyjąć na swój pokład tych kurjerów, ponieważ 
rewolucjoniści zagrozili zatopieniem tego okrętu, 
który udziel' pomocy rządowi. Wobec tego kurje- 
rzy wrócili do Petersburga Onegdaj przybyły jed
nak ao Rcwlu dwa Darowce rządowe i przy po
mocy dwóch dzia* maszynowych udało im się pod
płynąć w Rydze pod gmach gubernialuy i do
ręczyć aepesze.

. Położenie tamtejszego gubernatora jest nader 
krytyczne, gdyż niema dostatecznej siły wciskowej, 
a "obecnie wojsko jest rozmieszczonej po wsiach 
w Inflantach.

Londyn. Na linji kolejowej Ryga-Oreł woj
skowy pociąg kolejowy został wysadzony w po
wietrze, 20U kozaków - poniosło śmierć.

Bunty w  w o jsk u . '
Londyn. Z Tokjo donoszą,' że w Charbinie 

wybuchł nowy bunt. Wiele domów p łon ie ; rów
nież wielu miesznańców wymordowanych.

jfelegramy „JCurjen £w<wskiego“ .
S tanisław ów . Z powodu zawiei śnieżnej 

wstrzymano ruch ogólny na szlaku Doi na-Wygo- 
da w dniu 18. bm. aż do odwołania.

P oznań . „Dziennik poznański* donosi, że po 
seł Królik. Który złożył mandat, napisał do Koła 
DOtskiego list z zawiadomieniem, że nie będzie ,uż 
o mandat nadal się ubiegał. Organ posła Korfan
tego „Polak* poleca dr. Sięślickiego, który już 
kandydował przy ostatnich wyborach.

Wiedeń. „Wiener Ztg.“ ogłasza Ministerstwo 
spraw wewnętrznych w porozumieniu r. innemi 
ministerstwami zezwoliło zarządowi dóbr arcyks, 
Fryderyka i Zakładowi kredytowemu ziemskiemu 
na utworzenie akcyjnego Towarzystwa pod firmą 
„Austrjackie Towarzystwo górniczo-nutnicze* z 
siedziba w Wiedniu

Najgustowniejsze i najnowsze podarki 
g w i a z d l s e  u  W « w y  R o k *

■66 palsca
99 Stanisław Tkacz u’ica

Jltfraaiiska
1. 10-

®-09
f , na święta będzie wesół

a po świętach wdzięczny, zdrów,

piJF- wino naturalne
B r a c i D i d o l i ę ó w

Lwów, Czarnieckiego 3.

Do nabycia 
także w handlu •fS* i

Józefa proksz?
Leona Sapiehy ??

- - i .  
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W iedeń. Iz b i p a n ó w  uchwaliła p row izo  | czone. Zastępcy wyznaczeni przez towarzystwo 
ru m  budżetowe, ustawę w spraw!e tymczasowego I otrzymali zaproszenie na czwartek 21. bm. godz.
uregulowania stosunków handlowych z Włochami, 
ustawę o kolejach lokalnych, ustawę w przedmio
cie poparcia marynarki hand!owei oraz kilka in 
nych mniejszej wagi przedłożeń pizez izbę posłów 
załatwionych. i

Stambuł. Proces o mamach na Sułtaua za
kończył się ras tępo jąqm  wyrokiem oelgijczyk 
Joris, trzej Armeńczycy (między tymi były portjer 
austriackiego szpitala), dalej zaocznie trzy kodip v 
(między niemi żona Jorisa) i trzej inni Armeń 
czycy — wszyscy ci zostali skazani na śmitrC. 
Ponadto t3  Armeńczyków,' większość z nich za 
ocznie skazano na dożywotnie więzienie, z trzech 
Armeńczyków na 15 lat więzienia. ' ''

Rzym. Prezydent ministrów Portls, podał się 
do dymisji.

Madryt. Izha dep. obradowała oneguaj ncd 
tozraaitemi malwersacjami, jakie wykryto w zarzą
dzie skarbowym. Prezydent ministrów i minister 
skarbu przygnali, że jest to  sprawa poważna 
Uchwalono sprawę oddać sądowi, a uastęnnie cały 
materjał ma być przedłożony parlamentowi,

Pochód ettreieacjl. 
wteoefa Na ogólnych posłuchaniach u cesa

rza byli one Jaj namiestnik hr. Andrzej Potocki, 
gubernator -ąnku  austro-węg. BiUmki, Stanisław 
Madeyśki.*— -— - — -—

H. K. T
Gliwice W piątek toczył się tu przed Izbą 

karną proces przeciw odpowiedzialnemu redakto 
rowi .G łosu  śląskiego" p. Rożanuwięzowi. Pioku- 
ratorja dopatrzyła się podburzania do gwałtów w 
Irtyktfte p. t „Poiska* w ustępie „My Polacy, czy 
na Śląsku, czy w Księstwie Poznańskiem, czy w 
Prusach zachodnich, czy w Warszawie, czy w Ga
licji, mów>my po polsku i ojczystym naszym języ
kiem jest język po'ski, dlatego tworzymy Polskę, 
t. zn. że społeczeństwo polskie pod względem na
rodowym • tworzy jednolitą całość.1' ■ Prokurator 
wniósł pół roku więzienia Sąd skazał obwinio
nego na 3 miesące.

Poznań. „Dziennik poznański" publikuje tajne 
rozporządzenie jednego z Iandratów na Śląsku, 
wystosowane go podwładnego mu wójta, a naka
zujące mu urzędowo donieść natychmiast o  ijtąż- 
dym wyoadku, w Którym „zachoaźf-^pó stronie 
polskiej na jakiejkolwiek podstawie op arta  możli
wość kupienia posiadłości niemieckiej w obrębie 
urzędowego obwodu Pań-Kiego“. La no rat ' g  ctzi 
najsurowszem ukaraniem wójtowi w/ razie zame 
enania „urzędowęgo" obowiązku, mającego wyni- 
kać z przysięgi służbowej. '

Bierny opóe.
K raków , bierny opór służby kolejowej

11 przedpoł. do ministerstwa kolejowego. Tern sa
mem dyskusja wchodź, w stadjum rozstrzygające i 
jest nadzieja, że w krótce będzie ona doprowadzona 
do zadowalającego zakończenia. *-• ■ •

Przesilenie na Węgrzech,
Budapeszt. Stionnictwo niezawisłości odbyło 

Onegqaj posiedzenie. Przewodniczący zawiadomił, 
że Apponyi Imieniem lewicy pos.awi w Izbie po
słów re z o lu c ją *  protestem prztdw  ponownemu 
odroczeniu Izby.

B u d a p e sz t ' (Węg. Biuro kor.j l i i  Kaes odbył 
onegdaj przedpołudniem 1 % godzinną* konferencję 
z Kossuthem .' - ......   ■ *!«*'»**»«

Stronnictwo liberalne na pournem posiedzeniu 
uchwi liło przyłączyć się do protestu, Który na 
wczorajszym posiedzeniu sejmu wniosła koalicja 
przeciw ponownemu odroczeniu sejmu

Sejm węgierski.
Budapeszt. Poczyniono z okazji , cbi«nia się 

sejmu daieKO idące środki ostrożności.' Plac przed 
gmachem sejmowym posadzony policją, przepu
szczają publiczność tylko za legitymacjami.

Prezydent ministrów, ani też żaden inny czło
nek gabinetu nie przybył na oosiedzenie.

Ńa wstępie prezydent J u s t U oznajmił, że 
otrzymał od zbrojmistrza jen pe je r rarcgo ręskrypt 
monarszy odraczający seim do I. marca. Wiefsa 
wrzawa. Głosy na lewicy: „Hańba, skandal*. Za
brał głos hr. A p p o n y i .

' A p p o n y i  w długiej mowie uzasadniał wnio
sek zjednoczonycn stronnictw opoz^cyjnycn, opie 
wający mniej więcej tak: „Izba posłów oświadcza, 
żc obecne odroczenie parlamentu za pomocą Kró 
lcwskiego reskryptu jest nielegalne, gdyż sprzeczne 
jest z postanowieniami artykułu X. ustawy z r. 
1867. Sejm wyraża z tego powodu ubolewanie i 
potępia postępowanie doradców korony, którzy 
podobną drogę zaproponowali, a przyjmuje odro 
czenie Izby tylko dlatego do wiadomości, ponieważ 
nie chce utrudniać sytuacji. Równocześnie protestu
je sejm przeciw temu, aby z tego postępku Izby, 
podyktowanego tylko względem na narodowy inte
res, miano przesądzać o przyszłych wypadkach na 
szkodę praw naiodu. 
jf t  Stefan hr. T i s z a  motywował z Kolei stano
wisko stronnictwa Fberalnego. które z Dowodu 
wyjątkowego położenia w jakiem się Sejm znaj 
duje. zmuszone jest głosować za wnioskiem 
Apponyjego, jakKolwiek z motywami jego się nie 
zgad-a.

Socjalista M e z o e f i y  uczynił wniosek me 
przyjęcia reskryptu królewskiego do wiadomości
lecz prowadzenia rozpraw, -i ■............

Wniosek A p p o n y i e g o  prawie jednomyśl

Budapeszt 19. grudnia.
P8iCnl ,a na kriecteń 190? r. 17*16—17 18. ma paź- 

dzWaik 16-80—10 82, ?vto da kżrieeieó T  t .  l i  I4 -1 4 1 ,f  
w rltin i. *wle-jieii 1900 r. 14-20—14*28. kUŁtirndaa na maj 
190T lSAB—13*58, rzepak na sWpleń 27 40 do 

Oler j  : mlorne.
Chęć kupna * mierna.
Usposobienie spokojne 
- ogoaa ■ ciepło. !

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Wiedeń TO grudniu. G. 230. Zamkiriede giełdy 

V ,J. w tr. Zakł. kredyt. 8 6100. Akcja 5&kl
780 50. Akc,. Anglobanki Sit 50. Akcja U ot tanko 5eu o. 
•iicje Laendeioank'1 436*00. Akejc £ nkv&8flKr )0, 
akęje Ocaenc~dit 1Q9U:11QQ AlcęjejGa. Jank lipóŁ 5a
 :je kolei paAstw o59U0. Akeje kolei polud U 6’.iC Akcje
aoie Kieethal i . n u ,  Arcje kole. pui"ocnej vtsO—o/00, 
Akqc kniei ezemi.w. 576 ad. Akcje Alpinj 50?.50 Akcje 
ilima Maranji 516 25. < Akqt prawe. To w. ie . 2435—245^. 
Ak« fabryki broai 558—. A t Je tureckie tytoń. >52 00. Akc i 
3- , Karp Tew.nafi. 760 775. Oblig węg. lnderuni-icyjiM

95'Ś5 Ren.* majowt 98 5C. Rent* . ustr. koron. Vf 50. Wr  
« renU „oroi 9515. 56 1. Laty Tow. k *c .

PS S?. 4*/. listy Banku hipot 98'7Ó. 4'/«*/• Bank U poi l o l f  " 
Bartku hipotecznego I1°’5C 4% nanta krajowego 89'lż.

RraKow. Bierny opór służby Kule owej na . k i.—
tut. stacji Północnej trwa dalej. Wczoraj spóźniły jj1 \  (Burzliwe d.agotrwao* o k a s L , o
się także pociągi osobowe. Pociągi towarowe prz^- krzyki i n.jsię także pociągi osobowe. Pociągi towarowe przy 
chodzą ze znacznem, do 12 godzm dochodzącem 
opóźnieniem. Miastu z powodu biernego oporu 
grozi brak węgla.

Kraków. Wczoraj przdpoł. zamiast jednego 
przyszły dwa pociągi osobuwe z Podwołoezysk, 
-skutkiem wielkiej liczby wychodźców uciekających

Następnie posiedzenie przerwano wceiu sfor
mułowania protokołu, gdy to po przerwie nastą
piło. p o s j e d z e n i e  z a m k n i ę t o .

Z aburzen ia  w  Szangaju.
Szangaj. Onegdaj przyszło tu do wykroczeń 

w czasie Których zabito 20 Chińczyków a kilku
z  Ro^ji. Dużo wśród nich uciekaiącycn studentów 1 Europejczyków pokaleczono. Jedną stacię policyj
i dzieci z rodzicami

Wieaeń. Dyrekcja kolei Północnej og łasza: 
Wskutek przepełnienia dworca w Krakowie a w 
następstwie tego stacji poprzedzanych , musiała 
dyreKca wstrzymać z dn'em 18 bm. aż ao dalsze
go zarządzenia przyjmowanie przesyłek towaro- 
wycn do Krakowa i dalej, z wyjątkiem świeżego 
mięsa i żywycl? zwierząt ~ - - -

U państw ow ienie kole! Północnej. 
W iedeń. Międzyministerjalne Konferencje w 

sprawie upaństwowienia kolei Północnej są uknń-

ną częściowo spalono a dwa inne lokale znisz
czono.

W aszyngton. Departament stanu dowiedzJa 
się, że położenie w Szangaju jest poważne. Dwóch 
cudzoziemców jest zabitych a wielu rannych. Ame 
rykańskie krążowniki są w drodze do Szangaju

Po wojnie.
Londyn. Do „Daily Telegraph* donoszą z To 

kio: Dotychczasowy prezydent tajnej rady m ar
grabia I to  oojał urząd jenerainego rezydenta 
Korei.

Dział ekonomiczny.

r „iO o
5 
*
000 00. Galie, oblig.

90o 994C 4> pci’
144.00. Mar* 117 80 Hubie 25Z60 

łJsposobleme silne

100-95 9'ń Kpo^m. óbl h*?ta kc.
prop.iac. °9 7i 4*,, mu. pet. sra . 
m. Lwów - y7-7p Liosy carejc

N a d e s ła n e .
(Zt> rubiykę tą redakcja nie biei-ze odpowlcuzlaliwąclj.

Maison de Blanc.
Podziw wzbudza wystaw a skleDOwa znar.ej firmy 
Maison de Blanc w Grand Hotelu przy ul. Ka- 

- -  • rola LudwiKa - ~ 1 - > -
Rurhliwa ta firma utrzymuje na składzie wiel

kie zapesy bluzek, szlafroczków, negliży, baiek, 
bielizny damskiej i t. p. w najgustowmejszem wy
konaniu po różnych cenach, i daje korzystną spo
sobność do zakupna podarków na gwiazdkę

]Vliejskie biuro pośrednictwa
s p r z e J a i f  trym* i udzieia ustnie i p'f.emn'.e
wszelkich 1 wyjaśnień w godz. urzędów, od 8—2 pnpoł. 
Adres: Rzeźni), miejska, Gabrjeiówkt., we Lwowie,

Promesy 60 wszystkich ciągnień losów 
anstrjsckich.

Bezpłatna rewizja losów dia wszystkich ciągnień. 
Ubezpieczenie iosów od strat przy wylosowaniu 

najmniejsza wygraną,

Sokal i Lilie n
!)otn banKowy i kantor wymiany

Zlecenia z prowincji wykonujemy odwiotną poczta 
bez doliczania osobnej prowizji.

literatura i sztuka.
R e p e r tu a r  te a t r u  miewkiego.
Dziś przedstawienie składane z wyjątków oper: 

„Carmen* akt II, „Faust* akt II, „Manon* akt Ili i 
„Cyganerja* akt I.

Ze sztuki. W saiach naszego Towarzystwa otwar
to zapowiedziane wystawy zbiorowe; gwiazdkowe i 
grafików angielskich i amerykańskich. W wystawie 
biorą udział nie tylko nasi ale i zamiejscowi artyści.

K oncerty  m uzyki polskiej. Utwoizył się z ini
cjatywy właściciela księgarni polskiej p. Połonieckiego 
komitet artystyczny, który zajął się urządzeniem sze
reg., koncertów muzyki polskiej w bieżącym sezonie. 
Koncerty te będą obok utworów wokalnych mieścić

lowaść Lwowianie: J U L u T y d l f i k f l i i a
jako specjał zaopatrzony 

marką ochronną

wódka wyrabiana z kukurydzy, wyborna 
w smaku i wolna od łuzlu poieca 1 :

jiermun Brum, i\*’ów, Rynek 11.

w » K e J z ije  c z e r n i d ł a  na buty K i l i ń s k i e g o .

Żądajcie issedtie drożdży suchych „MonopolU jako najlepsze 
do pieczywa.



KI!f< JER LWOWSKI z ania 20. Grudnia 1906.

utwosy crkiestralne i instr uwentalne; będą poświęcone 
wyłącznie muzyce polskiej i popularne. Pierwszy kon
cert odbędzie się 26 bm- ze współudziałem znakomi
tych artystów. Docbóa z „koncertów polskich", prze
znaczony na budowę pomnika Szopena wc Lwowie.

Kazimierz
•  i  •

C. k. illldthn ittj
dostawca

L W Ó W  
plac Matjacki I. 10
(dawnej Trybunalska)

SERWISY p o r c e la n o w e  przeważnie dekorowane we wła
snej pracowni po zł- 4 45, 6 50, 7-50, 8 50 i wyżej na  
6 i  12 osób Tilerz porcelanowy głęboki 14 c t , p ły tk i 
12 ct., deserowy ~  -

SERWISY a c k ia n b  doskonalej jakośdt do zl. 1 90, 2 25 
i  wyiej na 6 osób. Szklanka do wody 4\/i ct., s  pa- 
ł?A/tcłW' 6 d

SERWISU no k a w y  i h e r b a ty  po zł. 1'60 i  2 69 na  
6 osób.

GAHRuTURY do umywa'n oryginalne angielskie, francu
skie i  czeskie od zł. i  — począwszy.

TACE di •ewmane, niklowe w wielkim wyborze. » «
C h iń s k ie  s r e b io ,  n iK io w e  n a c z y n ia .  

S A M O W A R Y  i  H E R B A T A .
Wielki ttybór w wazonach f żardynierkach szklannych na kwiaty
w wyrobach artystycznych z oryginalnej francuskiej i włoskiej 

terrakoty, w wyrobach majoukowych z własnej fabryki.

Kazimierz Le wieki
plac M&rjacLi 10 (aawniej Trybunalska) plac Marjacki 10.

Cenniki i wzory na żądanie wysyłam. ^

C O  L O S S I O M H E R M A N Ó W ,  -
Od 16. grudnia.

IS p o la r n y c h  n . iL tw Ied i;'- S j i -D o, włoscy minstrele, La 
6 u e « c h a I błyskawiczne transformacjo. The W o o a w a rd o , ewo
lucje siłacz1' „Zazdrosny mąż“, farsa. 10 sensacyj! W niedziele 
1 święta 2 przedstawienie o godz 4 i 8. Bilety są wcześniej da na- 

bjcla v biurze dzienników Plohna ul. Karola Ludwika 9.

jieatr rozmaitości
DepencUnc. Bristol

dwie sensacyjne komedje. Program familijny. Początek o godz. 8ya.

itew iarnii Amerykańska
uu d w ien o li KORCkMT Mu z Yk I WOJSKOWEJ.

1 Początek o godzinie 9. wieczór. =

r-0bia<2 OljłCSMI
po I1;, ct. od wyrazu.

Kupno i sprzedaż.

Od ła m k i K a m ie n i kostko
wych na sprzedaz. Ulica J  » 

u f a  B en  n r .  II. 2675

P o u u k u j ę  m o to ru  używa
nego, siła dwu do trzech koni. 

C. OJns^ek, Stanisławów. Roma
nowskiego 9. 2707

Dr o g u e r ja  m edyoyM alna  
d o b r z e  w p r jtw a d z o n a , 

z  o b r o te m  p r z e s z ło  8 0 .P 0 0  
k o r o n , obficie zaopatrzona, j e s t  
d o  s p r z e d a n ia ,  lub d o  za*  
m ia n y  n a  a p t e s ę  za ewentu 
alną dopłatą Bliższe wiadomość 
Zerygiewiez, aptekarz, Zaleszczyki.

2730

2 łó ż k a  i ę j a g n e ,  lakierowa
ne z siatkami sprężynuwemi, 

umywalnie i stół do sprzedania. 
Ul. Krzyżowa 20, mieszkanie 4, w 
godzinach przedpołudniowych.

2745
ETortepli
■ wie nov

Basendorfera, pra
wie nowy, pianino nowe kon- 

certo" e na gwiazdkę tanio sprze 
dam. Rynek 8 2740

f o r t e p i a n  dobiym stanie za 
■ JU zł. sprzedam. Łyczaków 4,
Hanak. 2748

■ Irz /ęd a en !*  .secesyjne* do ka 
“  wiarni lub restauracji i bilard 
Seifertha tanio do nabycia u P. 
Zieglera, Sambor. 2752

Poszukują posady.

Bu c h a lte r  z egzaminem pizyj- 
mie miejsce tezpłat ego pra

ktykanta. Łaskawe zgłoszenia N 
Kp post. rest. 2741
fk e g ia in ik  poszukuje pcsaiy  
*» skarbie; umie wyrabiać i 
wypalać dachówki, dreny, cegły i 
ró‘,ue wyroby, może się wykazać 
dobremi świadectwami Poite re
stante P. Leżajsk nr. 6. 2747

JKSi. JSUS -UCSS
Wolno posady.

.  , jL -ed n lk e  zdoinego od 1. kil 
V /  15. stycznia poszanuje Zarząd 
oóbr Wierzbica, p. Uhnów. Przy
słać odpisy świadectw. 2750

Ch m ie ln r z a  biegłego do 16 
morgowej chnuelarm poszukuje 

od 15. marca Z a rzą d  fo iw a r -  
ku H yżn e, p e o z ta  H yżi e  o* 
b o k  R z e s z o w a , dokąd odpisy 
świadectw wraz z podaniem wy
magań nadsyłać należy. 2737

Dro g u erja  w  K ołom yi p o 
s z u k u je  u c z n ia  na pra

ktykę z ukończoną 3 cią kl. gimn. 
i rutynowanego starszego pi mu- 
cuika droguistę. 2729

SjTorzyctną p a s  o d ą  c Haruje 
■» wprrwadzune aust- Towarzy
stwo ubezpieczeń inUligentnym-i 
poważnym osobom, posiadającym 
zdolności do pozjsks uia ubezpie
czeń i organizacji. ’ Pizyznaje się 
płacę, dycty do podróży 1 os A :ą  
iantiemę, a prze odpowiedniej 
kwalifikacji stałe ustanowienie. 
Szczegółowe oferty z określeniem 
wieku i eotychczasowegu zatru- 
di ien>, uprasza się adresowtć 
„Korzystna <>osada“, poste restan
te Lwów. 2743

Za r z ą d  d ó b r  K o rczm in , po
czta Korczów, koło Uhnowa 

p o s z u k u je  od 1. stycznia 1906 
ż o n a te g o  p is a r k  i ekonomer- 
ne«o. Podania z odpisami świa
dectw. Podania niewzględnione 
zostaną bez odpowiedzi. - 2716

WHOnl&K. as
Nauka.

l^ jtęsK a n a _ k a  francuskiego 
■»a konwersacja, lekcje zbioro
we. Zyblikiewicza 4In parter.

2751

Kutebpondenoift prywatne.
Pc 3 ct. od wyrazu.

Pr z y s to jn ą , skromną, praco
witą panieutię pragnie poznać 

w celach matr-monjalnyeL młt dy 
podatkowiec. Nauczycielki mają 
pierwsieóstwo, foiografja peżąda 
Da. Post. rest. „EKu ;<trja“ ■'ze- 
szów. 2746

Rozmaitości.

Mow eA ci z  b r o n z u , skóry, 
porcelany i szkła iuż nade

szły, poi ca najtaniej b e y fa r th  
A D y d y ń sk i we Lwowie pr; y 
pl Marjuckim. 2637

Wa lo z y  z e  s t r a t - .n ą  n ę 
d z ą  wdowa po ślusam i z 

sześciorgiem dztec1, pozostająca 
cez żadnych środków do życia i 
prosi o litość i wsparcie tą dfc- 
gą. Łaskawo datki przyjmuje z 

grzeczności Bronisława Taier, 
Działyńskich 1. 6 2735

Zło t e  I srem rn e  b iź u te r jo
od naj tańszych do najwy

kwintniejszych. Peiły zawsze w 
wielkim wyborze na składzie. J. 
D ąorosrok l, H e tm a ń sk a  4 , 
L w ó w . 2576

U e ż e  kuchenne l stołowe wia
l ń  snegu wyrobu, poleca Jan Lau- 
ruk, nużowni*.. Lwuff, Halicka 6.

212

J d l a i i y  p o t >_ąthvwy * p « -  
I w  u e u n ik  h a n d lo w y , Sfo- 
rzonnlk i śniadaniowy z dobrem 
poiecenlem, chce zmienić posadę 
od 1. stycznia 1906. Post rtst. A , 
Przeworsk. 2726

O je d e n  dtn> d a le j  p rze*  
n ie s io n y , e b e o n io  Aka* 

d s m ic k a  8 , l i  ó w , zło*ntlk  
Jan  W ojtych poleca r > f izd- 
kę praktyczne podarunki. 2be6

HA ŚWIĘTA 1 Sokeł* 1, nie
ma dreżyzny! Migdały olbrzy
mie % kg 64, rodzynki 36, o- 
rzeeby papierówki 18, śliwy kom
potowe 16. mączka cukrowa ki
lo 35, patoka 32, mąka prześli
czna "ucha 8, masło deserowe 
z koroną 84, miodownik 50 ct. 
Piwo outelkowe centa tanio, po
leca tylko Mak »ynawieź, Sektła 1.

p a s a t y  na .Gwiazdkę* 20% 
taniej sprzedaje fabryka kra

watów, L--'ów, Zimurowicza 6
2749

Lwowskie Foto-Plastikon
w Puuu Harasmana

(46 raz/ premjowane). Od 17 do 
23/12 do widzenia

Z iem ia  ssr ią ta  P a le -  
e ty n a .

Wstęp 20 hal.

Sk ła d  m e o t i ,  B. Kiczales, w 
najlepszym gatunku i najtań

sze własnej roboty. Ul. Teatralna.
27,2 •

■ wiuii wina iite  ń
gwarantowane prawdziwe i naturalne

białe i czerwone we fiaszkach i beczkach
B- poleca n a

- n o w o  o t w a r t y

|  S k ła d  w in  tyrolsk iteh  1Ą
fek Jego Ekscelencji Józefa barona di Pauli. £ 

Lwow. RyneK I. 41.
En = = = = =  Cenniki franco. = = =  m

r : E d  w a r d  TJrbwn
! D3M BANKÓW i ,  BERNO (BRUNN), OROSSłR ulATZ 23-25
poleca s ę  ped najdogodniejszymi warunkami do przedsię
wzięcia wszystkich tr a n o fe k o y j  b a tn k o siy ch - Szcze

gólnie korzystne warunki stawiam przy
jtabYwamn i sprzedaży papierów vartościovych
na podstawie urzędowych ku/sów dzimnjcb Propozycje 

d'a lokacji kapitału udzielam cnętnie i bezpł .tnie.

pożyuki na losy i papiery wartościowe
udzielam na warunkach najprzystępniejszych. Zwrot 
nastąpić może podłu* umowy zlbe naraz albo w wy 
godnych ratach miesięcznych — Szczególną troskli- 

i , wośc ą otaczam
m f "  INTERF.S LOSOWY

Wszystkie losy kupuję i sprzedaję za. gotówkę podiug 
kursu dziennego; sprzedaję Mkie wszystkie losy pojedyn
czo lub też w grupach dowolnie ułożonych w najUu/Uzy 

sposób na  miesięczna raty częściowa.
Oferty ,prospes*y wy95ła-n ohęti re beispłatnie. — Selidryeh o [sprze

dawców »ng«zoj% wszęazie. Ceny tnute. 1‘rowlc.ia dobra
"S  .................... ...

Najlepsza herbata

iNDRAyiBA
I  lirtMenj —te—

Ws z ę d z i e  do n a b y ć . a .
GŁÓWNY SKŁA.D WB LWOWIE 

DROliUURJA

iiszka Śladowskiego
plac Kapitulny 1.

Jiowo otworzony 
sklep

z dziczyzną i drobiem
specjalnie tuczonym 

ui R ynku I. 4 4  
(obok handlu WP. Scbubutha). 
Dia w y g o  o y Pubbczmśet 
przez o a ły  d z ie ń  o tw a r 
ty . C eay *iai*dzo p r z y 

s t ę p n e .
Polecam kię dalszej łaska

wej pamięci
STANISŁAW CHRYPIAK 

L w ó w .

a k u s z e r k a  przyjmuje p r j 
na "zas słabości Śniadeckich 

7, boczna Sapiehy. Lwów. 27Ć6

WYROBY złote I srebrne 
ZEGARKI penewskle

Srebra firmy Cbrittofte I Ska 
poleca, oraz uskurec«,nia

węzełki# reperacjo i eamówioDia

E M. Beer
długoletni współpracownik by

łej firmy J. Ostrowski i 
J. Strzelecki 

L w ów , Al ca d rm ick a  4 .

• f w f c !
nadeszł)- N A J N O W S Z E !
WZORY do m alow an ia ,
które w y p o ż y c z a ć  m o ż n a  j

ilajzeĝ HiiDiiBiii
we Lwowie — Rynelt 38.

ęJY yoorn y  m iód  deserowy, ku 
w * racyjny 6 kor., „rarylas mio- 
doboró-w 6 k. 60 h.. 5 kg. franco. 
Miód w plastrach 1 kg. 2 kor. Ko- 
rzeniewicz, em. naucz., Iwanczany,

2586

W łaan ega  w y r ę b u  I
Świeczki na Boże drzewko, 
kręcone, w różnych kolo
rach, jako też świece stea
rynowe, stołowe poleca Fa

bryka mydeł i świec
Ł J. Friedrichów

we Lwowie. Skład ul. Krakowska 
13, fabryka p»zy ul. Lelewela

Yr-’, : - r;

St r z e lb y  L a n k a a tr ó w k i :.c-
we, Dryllng* Ham-nlesy fc 

sztućce uiywane, poleca najtaniej 
pracownia rusznikarska Szadkow
ski k  Kopczyński we Lwowie, plac 
bernardyński 3. 2694

w wy Wfoa
Fafcry a wyrebdw c  <aei łych

Henryka hr. Starzeóskiego
w HiaZDVCZOWIK

wyr-.bia D A C H Ó W K I  CE
MENTOWE pateetewaner ino 
kolorowe. t>s a » < izki eemen 
towe różnokolorowe. P r z e p u 
s ty , ru ry , i ło b y ,  k o r y l j ,  
k o m in y , e o h e d y , n agrob *  
k", k r z y _ e , e łu p y  g r a -  
n io z n e  jakoteż wszelkie ro
boty wchodzące w zakres prze

mysłu cementowego.
Ceny umiarkowane. Cenniki i kosztorysy darmo i opła.uie. 
Telegramy: Fabryka 11-iir.Jy-ejów-K»cliłivriiia. — Poczta i ko

lej w iDieisotL



KURJER LWOWSKI z dnia 20 urudnia iWS.

Baidzo praktyczue 
podarki na B w iazflks; i I ło w y  R ok

. JA N  TKACZ i SY N
jtóagazyn tapicersk&-9ekoracyjny we iwowie ulica Koperuika 1S.

.  „  Jako najpraktyczniejsze przedmioty w każ-
pOlP.Ccl h r m a  dym domu, a mianowicie: Biurka maho

niowe, mebelki fantazyjne i siyiowe, stoliki, 
fotele, krzesełka, szafki salonowe, półeczki 
na drobiazgi, etaźery na nuty, parawaniki, 
ekrany, słupy itp. Oraz wielki wyoór 
poduszek haftowanych i recznie malowa

nych od 4  kor. za sztukę.

Nąjstosownibjfii.rai podarkiem na 
n G w ia id t ^ 11 jest „ g r a n ie *  
p l .o n 11,  który g .a , m- vl i śpie
wa począwszy od kor. 16 do kor. 
300. Ogromny wybór przeróżnych 
pły' oa k. 1 i wy-e,. poleca Jakób 
Kahene Lwów, Sykstu-kt 12. Za

mówienia z prowincji odwrotnie.

J  Si
i n i e  l a p a c e g o  ś r o d k *  d o  p i e l ę g n o -
|  - w a n t a  o e r y  1 d o  o s i ą g n i ę c i a  d e l i k a t -  
I n e g o  k o l o r u  t w a r d y ,  o r a z  a k u t e c z n i e j -  

s t c g o  l e c z n i c z e g o  m y d l ą ,  j a k  w y p r ó -  
I . b o w a n e

Bergmanna aiyii* liljewe
( m a r k a  :  2  g ó r n i c y )

Bej gmann <£ Co., Tetschen a /c  
N i (Uadzło ihiiu po dO boi.:w e Lwowie: M a k a r o w s k i  i  8 k a ,  

s k ł a d  m a i e r j a l ó w  u l .  S y k s t u s k a .  
w K rakow ie: A p t e k i :  B a r t m a ń -  

« k i  i S p . ,  F .  G r a l e w s k i , Z .  M a r c o i n ,  
Xa-or.  M i k u c k i ,  M .  P r o ń ,  W i k t o r  R e 
d y k ,  L .  R o s e n b e r g ,  K .  W i s t a i e w -  
s k i  ; O r o g u e r j e  R o m a n  D r o b n e r ,  
A n a s t a z y  P r o n c z .  J .  H a n a k ,  i .  K l e -  
m e u s i e w i o z ,  A r n o l d  H e i f e r ,  .1.  R e i m  
i  S p . ,  8 t .  R o ż n o i r g k l ,  F .  Z o p o t h  i 
S p . ,  .i. W i ś n i e w s k i  1 S k a ;  M a t  H o l g ^  
k i a u r y c y  K r e i g l e r ;  w  K o c h a ł :  
D r o g u o r j e  : J a n  M i c h n i k ,  S t a n i s ł a w  
Pawłowski; w Sowym  Sączu: 
A p t e k i : L .  G e o r g e o n ,  M .  G e z d e e k i ,
R .  J a k u b o w s k i :  D r o g , :  T .  K w i e c i ń 
s k i ;  w  R z e s z o w i e :  A p t e k i :  A .  
K a r p i ń s k i ,  h l i s l e w i c z ,  I .  K o ł o d z i e -  
j o w s k i ;  w  Pedgórzu; L a za r F r i e -

d e n b e r g .  witeaŁ !. w  .-ans
dfyboraio] k a w y  C ey loA sk lo  
! inna p« x ł. l ‘SQ, 1*50, 1*96, 
2 , 2 -0 6 , 2*10 i 2*20 u  k ilo  

■ g p ah i. W ysyłk i w  w a r o c z  
k a c h  4% u ur , f r a n c o  tlo  
k a ź .'!  j .n ia ja iM w o io l po* 
ojcte wrej Ho ł* c a  H andel LÓo- 
a a r d a  S o lo o k w g o  w e  Lawo- 

w ie , u l. B a to r e g o  2* (120;

|  - * ■ j w  a . Ś  W  l  Ę  T  A l

i  Rok założenia 1883 Rok założenia 1863 |‘;j

<U ■ —
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Największy i najstarszy skład piwa butelkowego
z trzech najsłynniejszych browarów

S . W ^ e s e r ,  Lwów, ulica Sykstuska 14.
■ poleca zn ak o m ite :

piwo lwowskie
z Z. Z. fi. B-

Eksportowe, Marcowe 
Salwator-Bok

Na łaskawe zamówienia dostarczam piwo do domów od 10 butelek,
, uskutecznia się od 25 butelek odwrotną pocztą.

Uwaga! Korki i kapsle są zaopatrzone marką ochronną.

Piwo okocimskie
z brow. p , ] .  gotza w Okocimie

Marcowe, Eksportowe, 
Bok-Porter krajowy

piwo pilzneńskie
z brow. akcyjnego

Eksportowe, Marcowe 
Bok

Zlecenia na prowincję

O
i-i

CfQ
H *
P
f iJ_l3
CD

3
f i

(9

f i
3
CD

Telefon nr 149. Telefon nr. 149.

Jajecznie tanio za bezcen
dostać można d o b r ą  ptn-oel -  
n ą , s z k ło ,  s r e b r o  oh iA ok ., 
o lp a k ę  i wiele praktycznych i zt 
czy, uadarzających się NA ŚWIĘ
TA tjlfco w R a p u y n ie  P o r -  

Ofeiony, s z k ło  I t* p*
Artura Bartosza

L w ów , p l. M i rjaokl 7 , ró g  
K op ern ik a .

MW 1 n  o  I  b u l a n e r  znane ?e
■ «  swej dobroci duć* szampa- 
nówka 60 et. ‘/i. litr flaszka Er- 
l&uera 30 ct, p jleca handel Bo- 
dnara. 326

J t r o i d i e  s u ^ h a  Mol »p«l 
W b ia d i i e  d o  n a b y s i a .

67 ■
o o n o H o n o a o o H M H

Micszkunl? i sklepy
po 1 cc od wyrazi:BUBjióJ p a s .  jcolny patok-, de- 

»WS serowy, lipcowy z własnej 
pasieki wysyłam w blaszankach 
5 kg. z z  5 Kor. puu gwarancją. 
Izrael Schachter w Podhajeaeh.

2639

D  p o k o je , kuchnia, ciepłe, Je- 
den ivchc i,  zaraz. Lenartowi

cza l t  2739

K»oLój d u óy , fr o n io w y , z u-
■ trzynaniem lub bez, dc odna
jęcia Ou 1. stycznia. Wiadomość 
ul. Ki a; żowa 20, 1. piętro, mie
szkania m. Ł 2744

2 p o k o je  frontowe z kuchnią, 
dwoma wchodami. 1 pokój 

frontowy z kuchnią. Łyczaków 87.
2708

NA g w i a z d k i ;
*

p r z e z  K  L ,

• ■>»♦*■«£*

Nie mówi o tern. Była zawsze usposoDienia 
^cichego, milczącego, tak, że przyjaciółki pytały, 
czv byłaby pow,edziała tak, gciyby uwielbiany w 
gręDi serca przez ni? mężczyzna rhciał był wie
dzieć, czy go tak kocha, jak on ją kocha? Źe w 
takiej chwili decydującej, w które] rozstrzygały się 
jei losy, nie byłaby odpowiedziała — „nie*, to 
wynik&io z ogłoszeń zaręczynowych i o  tem prze
k o r ^  się każdy, kto przypatrzył się tej parze 
narzeczonych, z Których oczu szczęście się prze 
bijało.

Całkiem inaczej zachowują się ci, którzy u- 
krywać nie potrzebują tego, co czują — ni? m u
szą kryć się z *em, co napełnia ich serce. Uwol* 
menie z takiego przymusu iest szczęściem, jest 
czarem, otaczającym parę narzeczonych. Słów do 
określenia swego szczęścia znaleźć nie mogła 
narzeczona, jakkolwiek przyjaciółki tak chętnie do- 
wiedziećby się chciały, jak bardzo jest szczęśliwą.

Lat kilka minęło!
Z narzeczonej stała się młodą mężatką, a z 

młodej mężatki gosoodynią, która znał? się do 
bize na gospodarstwie, lepiej od takiej, która 
zbierała doświadczenia na sali balowej — do- 
św acczeni? bardzo może zajmuj ące, nie mające 
jednak jakiejkolwiek wartości dla gospodarstwa. —

A małżonek jej jest z nią szczęśliwym.
Nie obciąża go sprawami, które sama w swoim 

zasresie załatwić może. Nie dręczy go drobnost 
kami. Już w latach dziecięcych uczono ją. aby 
nie trudziła nikogo sfH-awaini drobnetni. Mąż jej 
,edr.ak jest ianym. jem u wszystko powiedzieć 
może, inni urągaliby z niej, dobrze bowiem wie 
o tem, że zalicaaią ją do istot zacofanych.

„Rzeczywiście z*eofaoą jestem“, powiedziała, 
..jeże5 aecofaaięrr jest dom własny uważać za

skarb największy, któiy nam powierzono i które
go strzedz i pilnować należy jak klejnot."

Mąż je) przy okazji ponownego sprawienia bie
lizny — zrobił jej propozycję, aby bieliznę dała 
do szycia po za domem, a to dlatego, ażeby miała 
więcej czasu dla spraw artystycznych, zabawy i 
sportu — lecz młoda mężatka odrzuciła tę pro
pozycję.

„Bielizna jest moią dumą“, odpowiedziała, „a 
jej utrzymanie i piękność moją ambicją. Zresztą 
uprawiam sport, ale taki, ażeby bez podwyższenia 
wydatków wszystko mieć wstanie najpiękniejszym. 
Jeżeli szyję bieliznę dla domu, lub też ją szyć da ę 
pod moim nadzorem, wówczas oszczędzam twoje 
pieniądze, kochany mężu i tem większej wartości 
nabiera moja skarbnica — moja szafa z bielizną. 
Dlatego bieliznę szyje się u mnie w domu".

„Nową maszynę do szycia, a to „Oryginalną 
Singera", którą otrzymać można tylko we własnym 
sklepie Singera Co. akc. towaiz. maszyn do szycia 
(Lw ów ,'ul. Sykstuska 6), musisz mi nabyć na 
G w i a z d k ę ,  gdyż stara maszyna byłe dla mnie 
już od dawna źródłem zgryzot, dalej chcę zaopa 
trzyć nową bieliznę ściegami a> jour  i sama hafto
wać, co wszystko zrobić się da na „orygmalnej 
maszynie Singera" itez aparatu, nie mówiąc już 
zupełnie o innycn zaletach ,tj maszyny".

„A więc chcesz tego wszystsiego na G w i a d 
kę. i przypuszczasz naturalnie, źe maszyna ta 
opłaci się także?"

„Pewnie, że się opłaci, gdyż dowiedz się, nie
wierny Tomaszu, że na maszynie tej naszą bieliznę 
starą mogę także naprawić, nie potrzebując do 
tego żadnych przyrządów. Oprócz tego maszyna 
ta urządzeniem prortem da się użyć także do haftu, 
tak. że aie potrzebuję się zginać, jak przy robo
tach ręcznych."

„I czy sądzisz, że umiesz już to wszystko, lub, 
że się tego nauczysz ?”

„O wy ignoranci I Czy sądzisz, że twoja mał
żonka, która ślubowała ci przy ołtarzu, że metylko 
kochać cię będz.e, ale także i to, że będzie twoją 
pomocnicą, byłaby w stanie bezwzględnie gospo-.

darować lub zniszczyć cię przez to, że namawia
łaby c;ę do kupienia maszyny, któraby się nie 
opłacana. Nie, największy ty ignorancie! Żadna 
maszyna w użyciu nie jest tańszą, żadna maszyna 
nie opłaca się lepiej, aniżeli oryginalna Singera ina 
szyna do szycia". „Dowiedz się, źe nauczyłam się 
już całej manipulacji na tej maszynie, a więc haf
towania, szycia, cerowa.ua, sporządzania robót ai- 
tyatycznych, malowania igłą i wiele innych rzeczy. 
Singera Co. akcyjne towarzystwo maszyn do szy 
cia nie ogranicza się na tem. aby maszynę sprze
dać — uczy zupełnie bezpłatnie swoich kMcntów 
i takich, którzy nim i-chcą zostać, różnorodnego 
użycia najnowszej ich maszyny, a to „Central- 
Bobinmaszyny", k t ó r a  jest ostatnim wyrazem 
techniki nowoczesnej*.

Na oryginalnej m«sz/nie Singera traci się tylko 
połowę czasu, połowę roboty i połowę płacy. To 
przy sprawieniu takiej ilości bielizny robi różnicę.

Życzeniu najdrozszei małżonki stało się zadość.
Na „Gwiazdkę* r. iy04 oprócz rozmaitych ca

cek otrzymała wspaniałą maszynę do szycia „Ory
ginalną Singera", nabytą we własnym sklepie Sin- 
geia Co akc, to warz. maszyn do szycia (Lwów ul. 
Sykstuska 1. 6). Radość jej była prawdziwa — Ma
szyna do szycia figurowała obok Bożego drzewka 
na pierwszem miejscu. Przez cały roś 1905 m a
szyna była w użyciu. Wspominała ciągle o tem, źe 
był to podarunek na jpięKniejszy a na gwiazdkę na 
r. 1905 odwzajemniła się mężowi.

ODliczyła skrupulatnie, wieie maszyna, do szy
cia oszczędziła jej w małem stosunkowo jej go 
spodarstwie wydatKĆw w r. 1905-.  i złożyła za
oszczędzoną w ten sposob kwotę 250 koron na 
książeczkę Kasy oszczędności — postanowiwszy 
ofiarować ją na „Gwiazdkę" najukochańszemu mę
żowi w tym ctlu, aby kwotą tą rozporządził po
dług własnego uznania dla najbiedniejszych, pozba
wionych rGwiazdki“.

(Nr. 21389.)
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ulica Karola Ludwika 3. 
f t a  s z t u k i  i  n a  w a g ę .  W sortymentach od 2 k. do 20  k.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą. Przy zamówieniacn 
od 10 koron nie liczymy za opaaoM anie i za portorja.

AS EŁKA
N a p isa U  W. K O N O P N IC K A  
Muzyka P . Moszyibskiego —
Ozdobił J B u k o w sk i---------

— Cena 5  koron. —
NAKŁAD KSIĘGAHM POLSKIEJ 

a P0L0NIECKIEG0 we Lwowie.

■ i  ŁurystSw
uznany irouek najlepszy przeciw nagniotkom, na

ooarzenio (Schwielen) eto
ołówny: £• Schvenkd apteka, Wicn-Jl/leiSling.

Proszę V o M A i t i y  plaster dla tury- 
ząaac I ń U S t  Ł l i  siów po k. 120.

Sprowadzać można przez wszystkie apteki

\ a
Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akcyjue

Rafinerji spirytusu
■ w e  L w o w i e  

poleca swoje ZNAKOMITE WYROBY jakoto.

W ódki Polskie & m Rozolisy § 
Likiery ę  #  Starka litewska

N a l e w k i  f  R u m y
?  0 1 P  I A t  V  ■ M I L U C H A  —  A b s y n t 
O l  U d  A l t  i j 0hn  Buli —  M a ra s c h in n

SKŁADY dla MIASTA:
P a s a ż  H a n sm u n a  7 — P la c  K a p it u ln y  3 , 

P ła c  B e ru a ^ d y fia k i 2.

» •
Hozmatte 
_ . irouosct
w najlepszym guście 
jako odpowiednie po
darki na gwiazdkę dia 

Pań i Panów
poleca

W  Suk : \
la vilie de Paria"

L w ów , p l. MarjacKi 11.

«r JlOfeu

Antoni Falski, handel żelazny
Lwów, plac nlarjaclcl *  9.

polecaj:; Ł Y Ż W Y
i Kalifaks z w y t le  pa
ra la  1’20, lepsze 
zlr. 1 7 3 . niklowana 
zlr. 2 BO. dsfnskie 
lekkie zł* 1-30, ni- 
kio, ano zlr. 2'40, 
Ml, nu p« erowane 
zlr. 2-4C. niklowane 
zlr. 4, ćazella  nl- 
niowine zlr 4-76, 
Jackson Heynes po 
lerowane zlr. 4, ni
klowane zlr. 5, wklę

słe ostrza dr. 6, Kolumbns, Polluks 
zlr. 6, Apollo pstrzą jak Jackson n. 
klowane zl 8 50, Meteor odrza jak 
Halifaks niklowane zlr. 2-80, pole 

rowane zlr. L'fiO
Noże stołowe, k u c h e n n e ,  b r z y t w y  a n 
g i e l s k i e  G e o .  H i d e s  &  S o n  i  H e n c k e l s a  w  
S o l i n g e n .  —  K o r k o c i ą g i  r ó Ź D y c h  s y s t e m ó w .  

T ł u c z k i  d o  o r z e c h ó w .

Śvieżo
2Dwyszło ZU nowj eh 

numerów
« S ł  SU S-

C E N T O W E J
B IE L  JO T E K I

P O W S Z E C H N E J .
521;523. (P arak ' srystyki 

literackie. XIV. Miku-
1 łaj Rlj £ Nayłuwio przez 

dra li Janika.
524. Rujku. Zielnil
525 Bjdrilson, P mad siły 

Dramat.
526/527. Ibsen. Zroiązek 

.nlodzieźy Drotaal
528/53C. Szajnocha Szk- 

ce Msto',. VII Mściciel.
531/033. Charakterystyki 

liter.: XV. Jńzef Ignacy 
K iszrwtkJ przez U  
Majakowskiego.

534. ZubloOk', Kir cyk w 
zalotach Kuinedjs..

535/540 Rośuiszewski 
Rsięya ubyceaj&tc to- 
v(m zyskich. ......... -

KażJy tomik osobno do naby-’ 
cla w kb.ęgar« ach.

Pojedynczy ^  fg  a |
N L M F R  I i S  

żądanie DARMO
przesyła KSIĘGARNIA

W. Zukorirandla
w  Z łoczow  ie .

* SENSACY1NA NOW IŚĆI♦
! BEZPŁATNIE

prosaę żą d aó  sseeeyt o k a z o w y  n o w ej 
p o w ie śc i p. t.

Nienawiść a  miłość
A d res  w y d a w n ic tw a :

R. LANDAU Lwów, Czarneckiego 3.

m i T o w m  t n r a n r .  
Dr. łRITZ FLCBS
dyplomowany chemik

(*aprzyaięio»y>
Bi ur o  t ec_ n U . i e  

(----------INŻYNIBR

Alfred Hamburger
W U » , VIŁ Sleben»ter»gaa»# i,

f

S ^ W i n a
^  z winnic Księcia Windischgratza 

» 4 Hrabiego Tiszy i
„ „ Hrabiego Karolyiego

_  eą specjałami, na które szczególną uwagę zwra- 
Q  camy — Ponadto polecamy

Wina austijackie
najdelikatniejsze i najszlachetniejsze 'sorty górskie. 
Wszelkie inne gatunki i zakiajowe sorty w największym 
wyborze są na składzie naszym obficie zaopatrzonym.
Zakupując wprost ze źródeł w wielkich ilościach 
i licząc na wielki odbyt — Jesteśmy, wstanie do
starczyć wina najlepszego po cenach najniższych.

M aks «&rik s e l  i  Syn
Lwów, ul. Krakowska I. 14

C E S A R S K IE  P A R O W C E
( K a i s e r  S o h i f f e )

„Kaiser W ilhelm  II. “ 215 metrów długi
, JLronprin . Wilhelm" * 202 „ „ •
.K aiser W ilhelm der Grosue" 198 „ „

jadą z Bt emy do Nowego Jorku 6 do 7 dni.
Odjazd w e  w torki 

Cesarskie car*,-ce jada tylko z Bremy, kto więc chce "<** irskin.i 
narowcami jechać, może zupełn.e webodrie berp. ze zkod psari 
.ov.cC, nikt nie ma prawa zabronić mu tego Każdy powinien 
już w domu postanowił, w jakim kieiunku jechać zamierza i nie 
powinien w c.odze dać s‘ę namówić, lub też odwieść oa swego 
zamiaru. — Kużc.y me swoją wolną ,¥olę i może za  swoje 
pieniądze podróżować dokąd chce — W każdym jednak razie 
rależy się zawczasu postarać o miejsce na statku, a dla zapew
niana tegoż należy wcześnie nadesłać na mój aares 20 koron

z & datku
F MISSl ER, BREMEN, Bahnhofstrasse 30

Okazja! Prawdziwe perskie dywany starożytne 
w rozmaitych wteUośclach 

sztuka po 3 0  * t  
K o p a r n ik a  n r .  17. —  —

c t .  ’/2 k ila

'm *  m a s ł a
do ciast I ryb

oraz wszelkie iitne towary korzenne tylko doborowe g 
a  po najtańszej cenie poleca

W .  B A Ż 4 N T
przy ulicy Halickiej I. 3 — Lwów.

Wydawca, naczelny i odpowiedzialny redaktor: Henr/k Rewakowicz. Z drukarni W. A. Szyikow«W8|«. Lwów, K ro tn ik -  5-


